

GONIEC KRAKOWSKI

ODDZIAŁY: WARSZAWA, Krak. Przedmieście 9. —
NOWY SĄCZ, Jagiellońska 29. — SOSNOWIEC, ul.
Piłsudskiego 8. — ZAKOPANE, Krupówki.
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Rok I.

Nr. 31.

Kraków, sobota 2 grudnia 1939 r.

Nadesłane a nie samowione przez Redakcję manu-
skrypty będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy
dołączona zostanie znaczki pocztowe na opłacenie prze-
syłki zwrotnej.

Wymowna statystyka:

Straty wojenne w okrętach wynoszą 750.000 ton!

Niemieckie sukcesy morskie w ciągu 3 miesięcy wojny.—Zatopiono wiele okrętów-cystern

Berlin, 2 grudnia. Liczba zatopionych, a pływających z Anglii i do Anglii okrętów handlowych brytyjskich oraz statków państw neutralnych stale wzrasta.

Od chwili wybuchu wojny do dnia 29 listopada br. wskutek torped łodzi podwodnych i min zatopiono:

a) na podstawie informacji stwierdzonych: 162 okręty o pojemności łącznej 639 tys. ton brutto, w tej liczbie 52 okręty państw neutralnych, o pojemności łącznej 185.248 ton brutto;

b) na podstawie informacji niepotwierdzonych: 32 okręty o łącznej pojemności 95.079 ton brutto, w tej liczbie 16 okrętów państw neutralnych o pojemności łącznej 39.321 ton brutto.

Straty ogólne od chwili wybuchu wojny wynoszą zatem 194 okręty o pojemności łącznej 735.768 ton brutto.

Powyższe cyfry uwzględniają również stosunkowo znaczną ilość okrętów-tanków, których zatopiono łącznie 150.847 ton brutto, przy przeciętnej pojemności każdego z nich po 7.500 ton brutto.

Uwzględniając fakty przemilczania przez Anglików własnych strat w okrętach należy przyjąć, że te straty są znacznie większe.

Brytyjski tankowiec wjechał na minę i zatonął.

Londyn, 2 grudnia. — „Dalryan” brytyjski parowiec tankowy o pojemności 4.558 ton, wjechał w odległości sześciu mil morskich od pld.-wch. wybrzeża Anglii na minę i zaczął wolno tonąć. Załoga w liczbie 38 osób została uratowana.

W ciągu ub. nocy osiadł na mieliźnie w Goodwinsandbank duński statek o pojemności 264 ton „Grethe”. Kapitan i 6-osobowa załoga została uratowana.

Norweski tankowiec w drodze do Londynu zniszczony wskutek eksplozji miny.

Oslo, 2 grudnia. — Norweski parowiec

tankowy „Realf” o pojemności 8.083 ton w drodze do Londynu wjechał na minę i zatonał koło wybrzeża brytyjskiego. Załogę statku uratował parowiec włoski.

Protest Szwecji przeciw zaostrzeniu blokady angielskiej.

Sztokholm, 2 grudnia. — W związku z decyzją angielską w sprawie zajęcia eksportu

Anglia zablokowana.

Dziennik nowojorski stwierdza: Żaden okręt neutralny nie jest w możności przepłynąć do Anglii.

Nowy Jork, 2 grudnia. — Dziennik Nowojorski „Daily News” pisze dzisiaj, że Niemcom udało się zablokować Anglię. Pismo to wydelegowało jednego z reporterów do wszystkich neutralnych linii okrętowych, temu jednak nie udało się znaleźć ani jednego okrętu, któryby chciał wyruszyć do Anglii. Wszędzie jako powód odmowy podawano niebezpieczeństwo, wynikające z uwagi na miny angielskie. „Daily News” pisze, że jedynie nieliczne uzbrojone okręty linii „Cunard White Star Line”, pływające w konwoju, utrzymują bezpośrednie połączenie między Stanami Zjednoczonymi a Anglią.

Zarząd poczt Stanów Zjednoczonych od czwartku nie daje już gwarancji za terminowe dostarczenie poczty ze Stanów Zjednoczonych do Anglii.

Przeostroga dla żeglugi rumuńskiej przed korsarstwem Anglii.

Bukareszt, 2 grudnia. — W prasie bukareszteńskiej ukazał się we wtorek pełny tekst noty francuskiej, zawierającej przepisy nowej anglo-francuskiej kontroli statków państw neutralnych. Na skutek interwencji ambasady Rzeszy zakazało mi-

niemieckich produktów przewożonych na pokładach statków państw neutralnych, poseł szwedzki w Londynie wręczył z polecenia swego rządu notę protestacyjną przeciw takiemu postępowaniu, które zdaniem rządu szwedzkiego nie jest zgodne z prawem międzynarodowym.

Identycznej treści protest wystosował rząd szwedzki do rządu francuskiego.

nisterstwo spraw zagranicznych dalszego rozpowszechniania wiadomości w tej sprawie.

We czwartek ukazał się na łamach pism tekst oświadczenia ambasady Rzeszy, w której przestrzega się sfery handlowej i żeglugi rumuńskiej przed niebezpieczeństwem, wynikającym wskutek środków, przedsięwziętych przez Anglię i Francję.

Japonia nie pozwoli się Anglii zastraszyć.

Protest będzie podtrzymany

Tokjo, 2 grudnia. — Jak to wynika z rozmów japońskiego ministra spraw zagranicznych z ambasadorami Anglii, Francji, Włoch i Belgii, Japonia w dalszym ciągu potrwymuje swój stanowczy protest przeciwko obostrzonej blokadzie Anglii i Francji. Równocześnie postanowiła Japonia zastosować środki odwetowe w razie naruszenia interesów japońskich. Przy tej okazji dowiadujemy się, że Japonia weszła już w porozumienie z innymi państwami neutralnymi. W najbliższej przyszłości oczekują w kołach politycznych wspólnego wystąpienia państw neutralnych przeciwko metodom blokady W. Brytanii i Francji.

i minister stanu Kajander. Skład gabinetu jest następujący: minister sprawiedliwości Soederhjelm, minister spraw wewnętrznych Freiherr von Born, minister komunikacji Salovarre, minister przemysłu i handlu Kotilainen (kierownik koncernu państwowego „Enso”), minister wojny Nikkanen, minister skarbu Pekkala, minister oświaty Hannula, (jak dotychczas, minister rolnictwa Heikonen, wiceminister rolnictwa Koiwisto, minister spraw społecznych Fagerholm, (jak dotychczas), minister zaopatrzenia dyr. von Fiantt (jak dotychczas).

Posel w Sztokholmie i przewodniczący delegacji fińskiej w Moskwie, Passikivi, wszedł do gabinetu w charakterze ministra bez teki.

Nowy rząd fiński utworzony.

Ryti, ministrem stanu. — Tanner, ministrem spraw zagranicznych.

Oslo, 2 grudnia. Według doniesień, jakie nadeszły z Helsinek, rząd Cajandera podał się wczoraj w nocy do dymisji, mimo, że parlament uchwalił mu jednogłośnie votum zaufania. We wczesnych godzinach porannych nowy rząd został utworzony przez dotychczasowego ministra Tannera, jako prezesa rady ministrów. — Tekę ministra spraw zagranicznych objął Kivimäki, który od grudnia 1932 r. do październi-

ka 1938 pełnił funkcje prezesa rady ministrów.

Sztokholm, 2 grudnia. — Oczekiwane z dużym napięciem ogłoszenie nazwisk członków nowego rządu fińskiego, nastąpiło w Helsinkach. Ministrem stanu został Ryti, dyrektor banku fińskiego, tekę ministra spraw zagranicznych objął minister skarbu, Tanner, który — jak wiadomo — brał udział w pertraktacjach w Moskwie. Ustąpił: minister spraw zagranicznych Erkkä

Dyrekcja kolej. w Rzeszy przejęła Zarząd kolej na terenach wsch.

Berlin, 2 grudnia. Niemieckie koleje przejęły zarząd kolej, znajdujących się na terenach przyłączonych do Rzeszy. Zarządzenie, jakie się ukazało w niemieckim dzienniku ustaw część I. nr 235 z dnia 27 listopada 1939, przewiduje przejęcie zarządu kolei państwowych na terenach przyłączonych do Rzeszy przez niemieckie koleje i reguluje ostatecznie stosunki kolejowe. Zarządzenie to przewiduje między innymi, że koleje te, o ile przeszły na własność państwa, stanowią część majątku kolei Rzeszy.

Ryti na czele nowego gabinetu fińskiego

Ponowne ataki bombowców ros. na obiekty wojskowe w Helsinkach.

Ryga, 2 grudnia. — Przesłanie rządowe po zerwaniu stosunków dyplomatycznych z Rosją i po wszczęciu kroków wojennych, zostało zażegnane. Ustąpienie rządu Cajandera ostatecznie przyjęło i w jego miejsce ukonstytuował się gabinet, którego prezydentem jest Ryti, dotychczasowy prezydent banku fińskiego. Ministrem Spraw Zagranicznych został socjal-demokrata Tanner, który w gabinetcie Cajandera był ministrem skarbu. Ministrem bez teki jest przewodniczący komisji w Moskwie, Passikivi.

O sytuacji wojskowej dowiadujemy się, że bombowcy rosyjskie ponownie zaatakowały Helsinki, przyczem celem tych ataków

był dworzec kolejowy i szkoła wojskowa. Również zrzucono ulotki.

W ub. piątek nie było większych działań wojennych.

Generał von Brauchitsch na froncie zachodnim.

Berlin, 2 grudnia. Główny Dowódca Armii Niemieckiej, generał broni von Brauchitsch udał się na południowy odcinek frontu zachodniego celem inspekcji tamtejszych wojsk.

Na zachodnim froncie...

Czułość i oczekiwanie, wywiady i odpiernianie ataków — oto żołnierskie zadania.

Kraków, 2 grudnia.

Wojna na zachodzie jest w swej obecnej formie, czemś zupełnie nowym w dziejach. Po obydwu stronach frontu stoją olbrzymie armie, wyposażone w najbardziej nowoczesny sprzęt wojenny, ale o-bustronna akcja wywiadowcza nie spowodowała jeszcze wybuchu tych olbrzymich ładunków, jakie przygotowano do wojny. Prawie we wszystkich wojnach europejskich najnowszych czasów, w wojnie światowej r. 1914—1919, a nawet podczas ostatniej wojny polsko-niemieckiej natychmiast po wypowiedzeniu wojny rozpoczynały akcję olbrzymie masy wojska, aby stworzyć nowy porządek rzeczy tam, gdzie inne sposoby uregulowania spornych kwestii zawiodły.

Opinia, że „wojna jest dalszym ciągiem polityki, prowadzonym innymi środkami”, może być zastosowane tylko z pewnym zastrzeżeniem do obecnej sytuacji na zachodzie, gdyż granice możliwości obydwóch stron są tutaj bardzo ograniczone. Wstrze-mięźliwość wojsk niemieckich, które nie naruszają terytorjum francuskiego i odpowiadają jedynie ogniem odwetowym na zaczepki nieprzyjaciela, wskazuje raczej na intencje polityczne, niż militarne, opierające się na wybudowaniu „wału zachodniego” jako politycznego dowodu ze strony Führera, że można ustanowić definitywne, pokojowe granice między obydwoma państwami.

Uzasadnienie tego faktu można także znaleźć w militarnej sytuacji na Zachodzie, a mianowicie w tem, że obydwie państwa wybudowały potężne nowoczesne fortyfikacje — „wał zachodni” i „linię Maginota”, które, przynajmniej obecnie, stanowią punkty oparcia dla obydwóch, leżących naprzeciw siebie armii. Istnienie tych obustronnych fortyfikacji uniemożliwia jakiegokolwiek porównania z sytuacją wojenną w r. 1914. Zachodni „teatr wojny” przedstawia w r. 1939 zupełnie inny obraz. Mimo to obecna sytuacja wymaga od żołnierza niemieckiej gotowości i ofiarności, od stosowanej dawniej wojny ruchowej. Zmieniły się tylko metody wojny, inne formy otrzymały sposoby walki.

Wojska francuskie zatrzymały się już na przedpolu. Zajęcie pozycji przez wojska niemieckie odbyło się w zupełnym porządku, bez przeszkód ze strony nieprzyjaciela.

Podczas trzytygodniowego zwycięskiego pochodu armii niemieckiej w Polsce, zachodni przeciwnik Niemiec postępował bardzo ostrożnie i niezdecydowanie przy zajmowaniu wąskiego niemieckiego pasa pogranicznego, opróżnionego przez armię niemiecką ze względów strategicznych. Nieprzyjaciel nie mógł przytem bezpośrednio zaatakować fortyfikacji „wału zachodniego”. Niemieckie posterunki na przedpolu, jak również niemożliwe do obejścia pola minowe przekonały nieprzyjaciela, już po wkroczeniu do tych małych odcinków, że akcja obronna Niemiec może mu zgotować zupełne zniszczenie.

Pod Saarbrücken i w Bliestal padły pierwsze strzały na zachodzie. Kompanja wojska niemieckiego, wzmocniona działem przeciwpancernym i miotaczem granatów zatrzymała na jednym z odcinków nieprzyjaciela, atakującego w sześciu batalionach, zniszczyła jeden samochód pancerny i zmusiła nieprzyjaciela do przerwania akcji wojennej. Stracone w tej potyczce działo przeciwpancerne zostało nazajutrz, podczas wypadu, odbite w stanie nienaruszonym. Tak przekonywująco odparli żołnierze niemieccy przeciwnika już na przedpolu. Silny ogień artyleryjski wykazał, że Francuzi, sądząc z zaciętości żołnierzy niemieckich, spodziewali się znacznie większych sił na tym odcinku.

Podczas działania armii wschodniej w Polsce, niemieckie wojska na zachodzie miały za zadanie stawić silny opór, aby skłonić nieprzyjaciela do podejścia pod linie fortyfikacji niemieckich możliwie przy największych z jego strony stratach, i tam zmusić go do zatrzymania się, gdyby poważyl się zaatakować te potężne, najbardziej nowoczesne linie obronne. Francuzi jednak woleli przeczornie wstrzymać się na przedpolu. W żadnym też miejscu wojska francuskie nie dotarły do fortyfikacji niemieckich. Potężne fortyfikacje „wału zachodniego” nie zasnaly ani razu ataku nieprzyjaciela.

Gdy wojna przeciwko Polsce została zwycięsko zakończona, a wiele dywizyj niemieckich skierowano na zachód — upadły wszelkie nadzieje nieprzyjaciela dokonania jakiegokolwiek postępu na terenie Niemiec.

Pierwszy atak Francuzów, dokonany wówczas, kiedy armia niemiecka obciążona była jeszcze wojną na wschodzie, został zwycięsko odparty. Francuzi nie doszli do „walu zachodniego”.

O przerwanu niemieckiej linii obronnej nie można nawet marzyć! „Wal zachodni”, według słów Führera, jest faktycznie nie do przebycia, a nieprzyjaciel przekonał się o tym pod niszczącymi strzałami niemieckiej armii.

Na skutek silnego uderzenia nieprzyjaciela wycofał się.

Wojska niemieckie zostały wzmocnione po zakończeniu wojny przeciw Polsce a wówczas mapór armii zachodniej stał się silniejszy. Skutkiem silnego ataku wojsk niemieckich nieprzyjaciel wycofał się aż do granicy Rzeszy. Z głośnych komunikatów francuskich, donoszących o „zwykłym marzu na terenie Rzeszy” pozostały cichutkie usprawiedliwienia. Tymczasem się, że „zdobyty” teren musiał być opróżniony ze względów „taktycznych”, aby przygotować sobie lepszą pozycję na zime.

W ciągu kilku dni francuskie przednie strażnice zostały zmuszone do wycofania się na punkty wyjściowe. Oficerowie niemieccy wypowiadali przytem ciekawe uwagi na temat postępowania Francuzów, którzy politycznie nie chcieli uznać niernaruszalności granicy niemiecko-francuskiej, ale militarnie musieli się z tym faktem pogodzić. Małe potyczki bezpośrednio na granicy w ich taktycznym sposobie przeprowadzania pozwalały wnioskować, że Francuzi usiłują wyciągnąć stąd jakieś korzyści militarne z niemieckiego postawienia niewkraczania na teren francuski. Tym sposobem Francuzi uznają pod względem militarnym to, co wzbremnia się przyjąć pod względem politycznym. — Do rzeczywiście decydującego uderzenia brak nieprzyjacielowi nie tylko silnej woli, ale także istotnego powodu.

Podczas krótkiego pobytu francuskich strażnic przednich na terytorium niemieckim Francuzi wybudowali rowy strzeleckie i przygotowywali się do obrony. Ujęcie wielu jeńców oraz bogata zdobycz w sprzeczce wskazuje na to, że nieprzyjaciel został zaskoczony i opuszczał swoje umocnienia w popłochu.

Nowoczesna wojna pozycyjna.

Obecnie przeżywamy na zachodzie nowoczesną wojnę pozycyjną, która nie toczy się, jak to było podczas wojny światowej, w rowach strzeleckich, ale opiera się na potężnych fortyfikacjach. W nich leży decydująca siła obrony i oporu. Strażnice przednie zajmują doskonale pod względem taktycznym zajęte pozycje na granicy. Nieprzyjaciel nie może się odważyć wkroczyć na terytorium Niemiec, gdyż powstrzymuje go od tego silna strefa fortyfikacji, skąd zieje na każdego śmiałka straszliwy ogień zaporowy. Armia niemiecka, mimo silnego ostrzału ze strony nieprzyjacielskiej, dzielnie broni się i gotowa jest zatrzymać każdy atak wroga. Wszelkie usiłowania nieprzyjaciela muszą się załamać na potężnym „wale zachodnim”, chronionym przez niezliczone fortyfikacje pograncy.

Akcja na przedpolu.

Główny ciężar akcji spoczywał dotychczas na oddziałach wojska na przedpolu. Oddziały te znają dobrze metody nowoczesnej wojny. Życie żołnierza na przedpolu posiada swój urok. Samotność i niepewna cisza mogą być każdej chwili przerwane przez śmiertelny ogień artylerji. Na każdym kroku czyha niebezpieczeństwo min. Mimo to jednak każdy, nawet najmłodszy żołnierz poświęca wszystkie swoje siły akcji wywiadowczej, pełen świadomości znaczenia tej akcji. W rzeczywistości więc mamy tylko „małą wojnę” ze „słabym ogniem artylerji i działalnością wywiadowczą”, jak to donoszą komunikaty z placu boju. Odbezpieczony karabin i gotowy do rzutu granat ręczny są symbolami tej walki. Ale walka ta wymaga napięcia całej woli żołnierskiej, choć dla niedojrzałego laika może się to wydać trochę niezrozumiałym.

Czekać i czekać, być gotowym i silnym, wypatrywać i odpiąć ataki, oto są zadania żołnierskie, jakie wynikają z obecnej sytuacji na zachodzie. P. K.

Anglja czuje się bezsilną w obliczu tajemniczych krążowników niem.

Trudność okrętów eskortujących.

Mediolan, 2 grudnia. Wychodząca w Turynie „Gazeta del Popolo” ogłosiła sensacyjny artykuł swego specjalnego korespondenta z Panamy, w którym ten ponizła niemieckie wyniki wojny na Atlantyku, a jednocześnie krytykuje niezaradność angielską.

Z chwilą ukazania się na Atlantyku niemieckich okrętów bojowych — pisze dziennik — uległa sytuacja wojenna zupełnej zmianie. Przydział eskorty okrętom handlowym kurującym z Ameryki do Anglii okazał się rzeczą niezwykle trudną. Stacjonowane na Atlantyku angielskie okręty wojenne nie były w stanie przeciwdziałać krążownikom niemieckim. Również kolonie i bazy morskie na Atlantyku nie mogą stać się oporą krążownikom niemieckim. — W tych warunkach sytuacja Anglii staje się coraz poważniejsza, bowiem nie udało się jej dotychczas wykryć miejsca postoju niemieckich sił morskich. Obecność niemieckich okrętów jest faktem z którym Anglja i Francja musiały się pogodzić.

189 głosów przeciw Daladierowi.

Tylko pod presją uchwaliła Izba pełnomocnictwa dla rządu.

Bruksela, 2 grudnia. Według nadeszłych tu z Paryża wiadomości, onegdaj wieczorem uchwalił parlament francuski pełnomocnictwa dla rządu. Uchwała zapadła większością 300 głosów przeciw 189.

Złożony przez wydział finansów wniosek, przewidujący pełnomocnictwa dla

rządu Daladiera we wszystkich resortach finansowych, został — jak wiadomo — przez Izbę odrzucony 399 głosami, przy czym wówczas za wnioskiem głosowało 189 deputowanych. Obecnie wniosek przyjęto, bowiem wobec deputowanych zastawiono represje.

Nieczna gra niesumiennych parlamentarzystów.

Italia pod wrażeniem trudności rządu Daladiera. — Możliwość utworzenia nowego rządu we Francji.

Rzym, 2 grudnia. — Trudności, na jakie natknął się Daladier w toku posiedzenia parlamentu oraz ich skutki stały się przedmiotem obszernego dyskusji na łamach prasy rzymskiej. Korespondenci paryscy uważają te wydarzenia jako równoznaczne ze złamaniem „Union Sacré”, przyczem największy odzewek znalazło przejście socjaldemokratów do obozu opozycji.

„Tribuna” określa to posiedzenie jako nieczną grę niesumiennych parlamentarzystów. Przebieg posiedzenia daje wiele do myślenia, i dowodzi jasno, wśród jakich trudności musi walczyć rząd francuski dla odparowania podstępnych machinacji parlamentarzystów. Po trzech miesiącach woj-

ny, które nie pociągły za sobą wielkich strat i ofiar, parlamentarna Francja wystąpiła przeciwko Daladierowi i odmówiła mu swego zaufania, bez którego w obecnych warunkach egzystencja rządu jest nie do pomyślenia. Posiedzenie parlamentu w gruncie rzeczy stanowiło zwycięstwo parlamentarzystów, który toraz jeszcze oparował narodowe życie Francji.

W zakończeniu korespondent donosi, że to posiedzenie w wysokim stopniu osłabia stanowisko rządu francuskiego. Szerokie koła polityczne francuskiej stolicy przewidują utworzenie nowego rządu, który lepiej orjentowałby się w potrzebach kraju.

Trudności polityczne Daladiera.

Bruksela, 2 grudnia. — Już pierwszy dzień obrad parlamentu francuskiego okazał słuszną zdaniem Leona Bluma, który przepowiedział bardzo burzliwy przebieg posiedzeń. Daladier czuł się zmuszonym do obrony swej pozycji, nie tylko przeciw niektórym nieprzychylnym partjom, ale także przeciw jednej z najważniejszych i najbardziej miarodajnych instytucji francuskiego życia parlamentarnego. Jest to dowodem, że już pierwsze trzy miesiące trwania stanu wojennego przyczyniły się do pogłębienia sprzeczności zdań i przepaści we francuskim systemie politycznym, sprzeczności, sięgających głęboko w same instytucje państwa.

Oświadczenie Daladiera, złożone przed parlamentem francuskim, ujawnia także i drugą cechę słabości francuskiego reżimu wojskowego: mianowicie niebawo ubóstwo myśli oficjalnej polityki francuskiej. Daladier nie był w stanie propagować ani jednego nowego pomysłu, ani nowo sfor-

mulowanego punktu widzenia. Zadowolnił się powtórzeniem formulek, zapomocą których niedawno przedtem Chamberlain chciał uciec przed przykreimi pytaniami angielskiej Izby Gmin. Oświadczenie Chamberlaina o angielskich celach wojennych i pokojowych spotkało się, jak wiadomo, z ostrym protestem prasy francuskiej, która uważała je za utopję, nie mającą nic wspólnego z rzeczywistością.

Powtórzenie słów Chamberlaina przez Daladiera nie przyniosło mu korzyści w debacie parlamentarnej. Bilans pierwszego posiedzenia Izby francuskiej jest taki: Pomimo monopolowego stanowiska w propagandzie i pomimo usunięcia wpływu opozycji komunistycznej, rząd Daladiera dysponuje tylko nieznaną większością, i mógł uzyskać swe dalsze pełnomocnictwa tylko za cenę wyjawienia jaskrawych sprzeczności zdań. Nie naród francuski chciał tej wojny, ale mała, sztucznie utworzona, większość parlamentarna.

Uroczysty pogrzeb założyciela Falangi w Escorialu.

Wieniec laurowy od Führera

Madryt, 2 grudnia. — Po przebyciu 500 km drogi, przybył kondukt żałobny ze szczeniaki do czasu założyciela Falangi Jose Antonio de Rivera przed zamek królewski El Escorial, wybudowany w XVI stuleciu przez Filipa II.

Przed wejściem do parku zamkowego oczekiwali przybycia konduktu rada narodowa Falangi, której członkowie odebrali trumnę i przenieśli ją na podwórze zamkowe. Tu oddano trumnę wydziałowi politycznemu Falangi, którego przedstawiciele zaniesli ją do kościoła zamkowego. U wejścia do kościoła przyjął trumnę Caudillo, w otoczeniu przedstawicieli rządu, korpusu dyplomatycznego z ambasadorami Niemiec, Włoch i Portugalji na czele. Poza tem sześć największych organizacji Narodowo-Socjalistycznej Niemieckiej Partji Pracy w Hiszpanji wydelegowało swoich przedstawicieli, którzy przybyli ze sztandarami. — W uroczystości wzięli także udział delegaci organizacji faszystowskiej. Po nabeżeniu przywódcą oddziałów krajowych Thomsen złożył w imieniu Führera wieniec laurowy. Podobny wieniec złożono również w imieniu Mussoliniego.

Trumnę złożono następnie do sarkofagu, znajdującego się w krypcie pod nawą środkową kościoła, w pobliżu mauzoleum największych królów hiszpańskich. Przed sarkofagiem gen. Franco złożył ślubowanie, że nowa Hiszpanja będzie kontynuowała dzieło Primo de Riveri. Następnie oddziały niemieckie i włoskie złożyły hołd przed sarkofagiem.

W uroczystości wzięło udział 50.000 falangistów ze wszystkich prowincji Hiszpanji. W noc zapłonęły stopy drzewa na okolicznych wzgórzach na cześć założyciela nowego ruchu hiszpańskiego.

Uszkodzona bryt. łódź podwodna przybyła do portu norweskiego.

Oslo, 2 grudnia. — We czwartek przed południem przybyła do Mastrafjord koło Stavanger uszkodzona brytyjska łódź podwodna. Z portu można było stwierdzić, że z łodzi wypompowywano wodę. Załoga była zatrudniona przy naprawie łodzi.

Następnie okazało się, że naprawa łodzi musi potrwać kilka dni i odtransportowano ją do stoczni Rosenberg w Stavanger. Norweska obrona wybrzeża wysłała specjalny samolot i torpedowce dla przeprowadzenia śledztwa w tej sprawie.

„Angielskie przepisy dla neutralnych”

Amsterdam, 2 grudnia. Przedstawiciel londyńskiego ministerstwa dla prowadzenia wojny gospodarczej, oświadczył wczoraj, że żadna próba neutralnych celem ustanowienia systemu konwojowego dla okrętów transportujących niemieckie towary eksportowe nie może przeszkodzić Anglii w prawie uzasadnionym przeszukaniu tych okrętów.

Gazeta holenderska „Nieuwe Rotterdamse Courant”, która znana jest ze swej skłonności do bardzo spokojnego traktowania spraw, zamieszcza to oświadczenie na pierwszych miejscach z znamienym tytułem „Przepisy angielskie dla neutralnych”.

Radio londyńskie znowu musiało donieść o zatopionych parowcach.

Berlin, 2 grudnia. — Radio londyńskie donosi, że francuski ścigacz przywiózł załogę parowca brytyjskiego „Ukamouth”. Wśród załogi znajdowało się 7-miu oficerów. Parowiec został storpedowany na Atlantyku przez niemiecką łódź podwodną.

Przywieziono również pozostałych przy życiu członków załogi brytyjskiego parowca „Sheep Crest”, którzy zostali uratowani przez ścigacz b. polskiej marynarki i oddawieni na angielski ląd.

Znikoma działalność artylerji i czujek na Zachodzie.

Berlin, 2 grudnia. Naczelna Komenda Armji Niemieckiej komunikuje: Na zachodzie słaba działalność artylerji i czujek.

W czasie lotów wywiadowczych nad Morzem Niemieckim, samoloty niemieckie dostały się w sferę silnej burzy. Cztery hydroplany musiały opaść na morze i przy tej okazji uległy częściowemu zniszczeniu. Załogi wszystkich aparatów zdołały się uratować.

Nadal trwają aresztowania „defetystów” we Francji.

Paryż, 2 grudnia. — Onegdaj aresztowała policja paryska czterech t. zw. defetystów, u których, w czasie rewizji domowej znaleziono rękopisy, przeznaczone do druku ulotek.

W Słowacji aresztowano agentów angielskiego wywiadu.

Żydzili na służbie angielskich przestępców wojennych.

Bratysława, 2 grudnia. — W czasie swojej ostatniej mowy w parlamencie słowackim wydał premier dr Tuka najostrożniejszą walkę wszystkim, którzy bezpośrednio lub pośrednio służyli sprawie słowców niepokojów. W ostatnich dniach na terenie wschodniej Słowacji aresztowano kilka osób, przyczem okazało się, że stoją one na służbie wywiadu angielskiego i kolportują alarmujące wiadomości, w celu zaniepokojenia ludności. Agentami są po większej części żydzi.

Gazeta „Slovak” w związku z tem podkreśla, że Anglja celowo nasyła zorganizowanych wicherzycieli, jednak każdy musiał się poznać na niedwuznacznej roli tych osobników. Jest obowiązkiem każdego unieszkodliwienie tych agentów przez władze. Ponadto każdy ma prawo oświadczyć, że takie osoby do dyspozycji władz, aby raz na zawsze położył kres tego rodzaju machinacjom.

Słowacja na zawsze przy Rzeszy niemieckiej

Znamienna mowa premiera dra Tuki.

Bratysława, 2 grudnia. — Onegdaj parlament słowacki przyjął jednogłośnie deklarację rządu, poczem premier dr. Tuka, w dłuższym przemówieniu oświetlił poszczególne punkty tej deklaracji wobec izby poselskiej.

„Niezwyczajnemu geniuszowi Adolfa Hitlera należy zawdzięczać, że wszystko, co przewidział, że wszystko co przygotował, przeznaczył dla osiągnięcia historycznych wydarzeń. Z uwagi jednak na to, że te pozornie nieuchwytnie, ale zato historycznie poważne siły stanęły po jego stronie, o-

siąga on sukces po sukcesie. Naród słowacki może tedy wyciągnąć z tych faktów wniosek dla siebie, że powstanie własnej państwowości nie było dziełem przypadku, lecz następstwem historycznej sprawiedliwości. Z tego samego powodu staje się dla Słowacji utrzymanie jak najściślejszych stosunków z Niemcami koniecznością o znaczeniu historycznym. Co kiedykolwiek się stanie — zakończył dr. Tuka — będziemy stać wiernie przy Narodzie Niemieckim. Tam jest nasze miejsce!”

Szczerą sympatją dla hiszpańskiej „Falangi”

Madryt, 2 grudnia. Ambasador Rzeszy von Stohrer przesłał na ręce generalnego sekretarza „Falangi Tradicionalista” gen. Munoz Grande, list kondolencyjny, w którym m. in. pisze:

„W dniu, w którym złożono na wieczny spoczynek prochy Primo de Riveri, sławnego bohatera Hiszpanji i męczennika powstania narodowego w Escorialu, wyrażam szczerą współczucie i sympatję dla sprawy „Falangi”, symbolizującej osobę jej założyciela. Daję temu wyraz nie tylko w charakterze ambasadora Rzeszy i zastępcy Führera w Hiszpanji dla zaprzyjaźnionego nam zawsze Narodu, lecz także jako członek partji narodowo-socjalistycznej, która czuje się ściśle związana z partją narodowo-syndykalistyczną i „Falangą”.

Ciała Hiszpanja z pełną szczerą miłością

nie śledzi ostatnią drogę Wielkiego Patrioty z Alicante do Madrytu i do Escorialu, gdzie pochowany będzie w miejscu świętym dla wszystkich Hiszpanów. — Ogronnej manifestacji hołdu dla bohatera towarzyszyło również współczucie narodom zaprzyjaźnionych z Hiszpanją, w szczególności zaś Niemiec. Na uroczystości pogrzebowej reprezentowała Führera delegacja partji narodowo-socjalistycznej, która złożyła wieniec na grobowcu. Na szarfach widniała podobizna sztandaru Führera z jego imieniem.

Wraz z Führerem całe Niemcy złożyły hołd nowej Hiszpanji przed trumną wielkiego patrioty i założyciela wielkiej partji, której przy tej okazji złożył życzenia dalszej owocnej pracy, która w dużej mierze przyczyni się do osiągnięcia świetnej przyszłości.

Uregulowanie poboru chleba w Krakowie.

XX Obwieszczenie Komisarza miasta.

Kraków, 2. grudnia.

Komisarz miasta Nadburmistrz Zórner wydał obwieszczenie w sprawie uregulowania poboru chleba. Treść tego obwieszczenia przedstawia się następująco:

W interesie prawidłowego rozdziału chleba dla ludności miasta zarządzam co następuje:

Od dnia 4. grudnia 1939 r. sprzedaż chleba na potrzeby gospodarstw domowych będzie się odbywała w sklepach rejonowych, do których przydziała się odbiorców chleba według ulic i numerów orjentacyjnych domów.

Sklepy rejonowe wydawać będą ustanowione racje chleba za okazaniem kart cukrowych jako legitymacyj i za zainstalowaniem poboru chleba w spisie odbiorców oraz w kontrolnych kuponach. Chleb przydziałać się będzie dla wymienionych w kartach cukrowych ilości osób — raz na dwa dni, a w szczególności dla jednej połowy odbiorców: w poniedziałki, środy i piątki, a dla drugiej: we wtorki, czwartki i soboty. Chleb wydawany w piątki i soboty będzie

obejmował racje na trzy dni. Przy pierwszym poborze chleba odbiorcy otrzymają w sklepach rejonowych kupony kontrolne, które mają okazać wraz z kartami cukrowymi przy każdorazowym poborze chleba.

Wykazy przydziału odbiorców do poszczególnych sklepów rejonowych są wywieszone na tablicach ogłoszeń urzędowych w Ratuszu i w Miejskich Urzędach Obwodowych oraz ich Ekspozyturach. (Wykaz ten zamieszczamy poniżej: — P. Red.).

Zakłady zbiorowego pożytku i opieki społecznej oraz przedsiębiorstwa gospodnio-szynkarskie będą zaopatrywane w chleb bezpośrednio przez miejskie piekarnie na podstawie zgłoszeń zapotrzebowania, które należy wniesić zaraz do Urzędu Apropowizacyjnego Zarządu Miejskiego.

Sklepy rejonowe są obowiązane wykonywać prawidłowo sprzedaż chleba przez cały dzień w godzinach przepisanych.

Winni wykroczenia przeciw przepisom niniejszego rozporządzenia będą pociągnięci do odpowiedzialności karnej.

Wykaz sklepów rejonowej sprzedaży chleba

W myśl powyższego rozporządzenia Komisarza miasta Wydział Apropowizacyjny Zarządu Miejskiego opracował podział miasta na okręgi według dzielnic, w których to okręgach wyznaczono sklepy do rejonowej sprzedaży chleba. — Wykaz tych sklepów przedstawia się następująco:

Okręg I.

obejmuje dzielnicę I i część dzielnicy VI, należącej do Miejskiego Urzędu Obvodu I. Chleb sprzedają sklepy: Helena Sędzielowska, Jagiellońska 4, dla ulic: Jagiellońska, św. Jana, Reformacka; „Ziarno”, ul. Sławkowska, dla ulic: Rynek Główny, Szczepańska, pl. Szczepański; „Ziarno”, ul. Sławkowska, dla ulic: św. Anny, Florjańska; Tadeusz Kozłowski „Polar”, ul. Wiślna 5, dla ulic: Gołębia, Olszowskiego, pl. Marjaćki, Szewska, Dominikańska, pl. Dominikański; Marja Szaryjowa, ul. Wiślna 17, dla ulic: Franciszkańska, Grodzka, 2—20, Wiślna, pl. W.W. Świętych; Schmiedl Wojciech, ul. Stolarska 11, dla ulic: Sienna, Stolarska, Szpitalna; „Ziarno” ul. Sławkowska, dla ulic: św. Marka, Pijarska; Wozniak Fr. ul. św. Tomasza 5, dla ulic: Sławkowska, św. Tomasza; Jastrzębska, ul. Sienna, dla ulic: Bracka, pl. św. Ducha, Mikołajska; Stefanja Zajac, Mikołajska 5, dla ulic: św. Krzyża, Pańska, Potockiego; Kozłowski Z., ul. Stolarska, dla ulic: J. Dietla od Nr. 78—90 parz. i nieparz., św. Gertrudy, Kopernika, Poselska, Mały Rynek; A. Gramatyka, M. Rynek 7, dla ulic: Starowiślna od 2—22 parzyste, Wielopole; Spółdzielnia Związkowa Pracowników Kolejowych, Grodzka 63, dla ulic: Grodzkiej z wyjątkiem Nr. 2—20 parzyste; Janina Wróbel, Rynek Główny 12, dla ulic: Kanonicza, Podzamcze 1—5, 2—16, pl. św. Magdaleny, Senacka, Straszewskiego; Jan Galas, Zyblikiewicza 11, dla ulic: Bonerowska, Librowszczyzny, Morsztynowska; Kłoc Ludwik, Radziwiłłowska 24, dla ulic: Lubicz od 1—9 nieparz., Radziwiłłowska, Zamenhofska; Włoczek Michał, Zyblikiewicza 5, dla ulic: Zyblikiewicza.

Okręg II.

obejmuje dzielnice VII i VIII. Chleb sprzedają sklepy: Jankowska Katarzyna, Grodzka 7 dla ulic: Bernardyńska, Koletek boczna, Rybaki, Smocza; Suchanek Stanisław, Grodzka 62, dla ulic: św. Agnieszki, Stradomska; Włoskiewicz Władysław, św. Gertrudy 10, dla ulic: św. Gertrudy od Nr. 2—24 parzyste, św. Sebastjana od Nr. 4—16 parzyste i 1—19 nieparz.; Szarscy Adam i Antoni, Rynek Główny 11, dla ulic: Jasna, św. Sebastjana od Nr. 18 do końca parz. i od 21 do końca nieparzyste; Jochnowicz Chana, Dietla 5, dla ulic: Dietla od 1—11 nieparzyste, Kordeckiego; Kempier Ch., Koletek 2, dla ulic: św. Stanisława, Orzeszkowej; Mandelbaum Lola, Dietla 27, dla ulic: Dietla od 13—31 nieparz. i od 2—36 parzyste; Gross Abraham, Dietla 57, dla ulic: Dietla 33—91 nieparz.; Radwańska Marja, Starowiślna 12, dla ulic: Dietla od 38—76 parzyste i od 93 do końca nieparz.; Fischer Natalia, Skawińska-boczna 5, dla ulic: Piekarska, Skawińska, Skawińska boczna; Ronstrauch, Krakowska 20, dla ulic: Węgłowa, św. Katarzyny, Paulińska; Waldman Mozes, Augustjańska 5, dla ulic: Skaleczna, Augustjańska; Bleicher Sara, R. Meiselsa 15, dla ulic: Krakowska od 1—11 nieparzyste, od 2—10 parz., Rabina Meiselsa; Ohrenstein Tomerla, Krakowska 39, dla ulic: Krakowska od Nr. 13 do końca nieparzyste i od 12 do końca parzyste, Trymityńska; Relfer N., pl. Wolnica 2, dla ulic: pl. Wolnica, Dajwór; Wolak Antoni, św. Wawrzyńca 41, dla ulic: św. Wawrzyńca; Szostek Kazimierz, pl. Wolnica 12a, dla ulic: Bocheńska, Bonifraterska, Gazowa; Wanderer Hadesa, Krakowska 52, dla ulic: Mostowa, Podgórska od Nr. 1—25 parz. i nieparzyste; Kmieclewna Józefa, św. Wawrzyńca 18, dla ulic: Bartosza, pl. Bawół, Cienna, Na Przejściu, Wąska; Dawid Hercegowitz, Szeroka 35, dla ulic: Szerokiej; Eisemann, Wolnica 2, dla ulic: Estery, Jó-

zefa od Nr. 1—11 i od 2—8; Herzog Szymon, pl. Wolnica 6, dla ulic: Bożego Ciała; Wendum Salomon, Estery 10, dla ulic: pl. Nowy, Nowa, Izaaka, Jakuba; Abraham Gersiner, Kupa 2, dla ulic: Kupa, Lewkowa, Warszawa; Parnes Gusla, Dietla 23, dla ulic: Józefa od Nr. 10 do końca parz., od Nr. 18 do końca nieparz.; Jastrzębski Henryk, Wielopole 7, dla ulic: Berka Josesewicza, Starowiślna od 1—27 i od 24—42; Elger Chana, Miodowa 22, dla ulic: Brzozowa, Podbrzezie; Zółtowska Marja, Starowiślna 33, dla ulic: Starowiślna od Nr. 29—51 nieparz.; Kleszczyński (sklep wlejski), Starowiślna 21, dla ulic: Sarego, Wrzesińska, Halioka od Nr. 2—18 parz. i nieparzyste; Reich Chaim, Dietla 75, dla ulic: Miodowej od Nr. 1—53 nieparz. i od 2—46 parz.; Weinberger Cyla, Starowiślna 68, dla ulic: Przemyska, Starowiślna od Nr. 53 nieparz. do końca; Mangal Zofia, Starowiślna 64, dla ulic: Rzeszowska, Starowiślna od Nr. 44 parz. do końca.

Okręg III.

obejmuje dzielnice III i IV. Chleb sprzedają sklepy: Franciszek Magiera, ul. Zwierzyniecka 10, dla ulic: pl. Na Groblach, Podzamcze, Powiśle, Tarłowska, Tenczyńska; Mar. Irena Jahn, Felicjanek 10, dla ulic: B. Miłosierdzia, Felicjanek, Mała, Smoleńsk od Nr. 1—25 nieparz., i od Nr. 2—12 parz.; Stanisław Młetta, Krupnicza 20, dla ulic: Czarnowiejska Nr. 1—25 nieparz. Nr. 2—8 parz., Czysta, Sklimina Walenty, Al. Mickiewicza 39, dla ulic: Al. Mickiewicza nieparz.; Ferfecka Stanisława Al. Krasieńskiego 10, dla ulic: Al. Krasieńskiego 1—25 nieparz., Morawskiego i Wygoda; Doktorowa Wiktorla, Retoryka 23, dla ulic: Retoryka, Smoleńsk od Nr. 27 do końca nieparz. i 14 do końca parz.; Górski Julian, Zwierzyniecka 15, dla ulic: Straszewskiego od Nr. 3—29 parz. i nieparz., Zwierzyniecka 4, 7, 8 i 9; Morgenbesser, Zwierzyniecka 29, dla ulic: Zwierzyniecka z wyjątkiem 4, 7, 8 i 9, pl. Kossaka; Kurczak Janina, Pierackiego 11, dla ulic: Czapskich, Loretańska, Piłsudskiego; Przeniesławski Józef, Garnarska 18, dla ulic: Jabłonowskich, pl. Jabłonowskich, Humberta, Kapucyńska, Podwale, Wenecja; Szczerowska Wiktorla, Garnarska 21, dla ulic: Dolne Młyny, Garnarska, Garnarska boczna, Krupnicza; Tacik Stanisław, Pierackiego 29, dla ulic: Pierackiego, Skarbowa, Szuskiego; Probulska Wanda, dla ulic: Asnyka, Dunajewskiego, Biskupia, Garbarska; Mencil Józef, Rajska 22, dla ulic: Karmelińska Nr. 1—29 nieparz., 2—32 parz., Rajska; Indra Metody, Kochanowskiego 22, dla ulic: Kochanowskiego, Michałowskiego; Tacik Marja, Karmelińska 52, dla ulic: Grabowskiego, Grabowskiego boczna; „Roma”, Karmelińska 21, dla ulic: Karmelińska Nr. 34—70 parz. 31—57 nieparz.; Markocki Jan, Rajska 8, dla ulic: Batorego; Pomorska Marja, Sobieskiego 19, dla ulic: Kremerowska, Kremerowska boczna, Sobieskiego; Dobos Józef, Biskupia 14, dla ulic: Basztowa Nr. 1—9 parz. i nieparz., Krowoderska parz., Sereno Fenna; Górniślewicz Jan, Slemiarskiego 25, dla ulic: Slemiarskiego; Mailnowski Ignacy, Lenartowicza 7, dla ulic: Lenartowicza 1—15 nieparz., 2—14 parzyste, Al. Słowackiego Nr. 1—25 nieparz.; Bobrowski Julian, Łobzowska 6, dla ulic: Łobzowska; Puško Rajmund, Szlak 8, dla ulic: Szlak Nr. 1—13, nieparz., 2—12 parz., Staszica, św. Teresy.

Okręg IV.

obejmuje dzielnice V, XVII i XVIII. Chleb sprzedają sklepy: Pachel Wincencja, Długa 7, dla ulic: Basztowa od Nr. 10—28 parz. i nieparz., Rynek Kleparski, plac Matejki, Paderewskiego. Krzywdy Andrzej, plac Matejki 6, dla ulic: Warszawska od Nr. 1—23 nieparz., 2—26 parz. Gawędzka Eleonora, Krótka 5, dla ulic: św. Filipa, Krótka, Krzywdy. Spółdzielnia Związkowa Pracowników Kolejowych, plac Matejki 8, dla ulic: plac Kolejowy, Kurniki, Ogrodo-

wa, Pawia, Pawia boczna, Zacisze. Sławk M., Szlak 35, dla ulic: Helclów, Pedzichów, Wróblewskiego. M. Szlagor i Gerlach, Długa 67, dla ulic: Al. Słowackiego od Nr. 27 do końca nieparz. i 28 do końca parzyste. Gajoch Jan, Al. 29 Listopada 3, dla ulic: Katowia, Żelazna, Wjazd, Al. 29 Listopada od Nr. 2—20 parzyste, Montelupich, Abrahamer D., Al. 29 Listopada 37, dla ulic: Al. 29 Listopada od Nr. 1—23 nieparz., Al. 29 Listopada boczna, Langiewicza, Prandoty, Kamienna. Spółdzielnia Związkowa Pracowników Kolejowych, Murowana 2, dla ulic: Będzińska, Murowana, Towarowa. Jakubowska Marja, Al. 29 Listopada 61, dla ulic: Celarowska, Droga nad Białucha, Czerwona, Al. 29 Listopada od 22 do końca parz. i 25 do końca nieparz., Prądzińskiego, Wileńska. Markus Bronisław, Al. 29 Listopada 73, dla ulic: Duchacka, Sadowa, Wiśniowa, Żmudzka, Żmudzka boczna, Żytnia. Nazimek, Długa 36, dla ulic: Długa od 49 do końca nieparzyste i 52 parzyste do końca. Śliwiński Wincenty, Długa 63, dla ulic: Kolberga, Zuławskiego. Zasada Fr., Szlak 59, dla ulic: Szlak od 15 do końca nieparz. i 14 do końca parzyste. Rączkiewicz, Krowoderska 39, dla ulic: Krowoderska nieparz., Słowiańska. Przewdzikowska, Prądnicza, dla ulic: Biała, Graniczna, Prądnicza od 17 do końca i 10 do końca. Poradzisz Zofia, Prądnicza 71, dla ulic: Prądnicza boczna, Siemaszki, Droga nad Sudolem, Zdrowa, Kawalec Marja, Łokietka 12a, dla ulic: Pod Fortem, Kmieca, Litewska, Łokietka, Oboźna. Romanowska Wanda, Wrocławska 38, dla ulic: Poznańska, Raclawicka 27 do 67 nieparz. i 28 do 64 parzyste, Świastackiego, Warszawska, Wójtowska, Wrocławska od 55 do końca nieparzyste i 46 do końca parz. Kadzieliwa Marja, Śląska 4, dla ulic: Lubelska, Prądnicza 1—15 nieparz. i 2—8 parz., Śląska, Zbożowa. Zdeb Jan, Wrocławska 7, dla ulic: Cieszyńska, Słomnicka, Świętokrzyska, Wrocławska 1—53 nieparzyste i 2—44 parzyste. Góra Helena, Mazowiecka 28, dla ulic: Mazowiecka od Nr. 2 do 10 i 18 do 40 parzyste oraz 1 do 39a nieparzyste. Kwinta Petronela, Mazowiecka 14, dla ulic: Mazowieckiej 12, 14, 16. Gołowski J., Mazowiecka 134, dla ulic: Mazowiecka od 42 do końca parz. i od 41 do końca nieparz., Rzeźniczej, Wojskowa. Gębarowicz Aurella, Wrocławska boczna 28, dla ulic: Friedleina, Odroważy, Plater, Składowa. Zachara Ludwika, Kielecka 5, dla ulic: Bosacka 13, Beliny Prądnickiego parzyste, Olszowa, Olszańska od 1—7 nieparz. i 1—20 parzyste, Rakowicka 27—43 nieparz. i 18—26 parz. Kornecki St. Długa 19, dla ulic: Długa 1—47 nieparz. i 2—50 parzyste.

Okręg V.

obejmuje dzielnice VI i część dzielnicy XIX. — Chleb sprzedają sklepy: Spółdzielnia Związku Prac. Kol. Bosacka 11 dla ulic: Bosackiej; Szczepko Bolesław, Topolowa 8, dla ulic: Kurkowej, Topolowej 1—17 nieparz. i 2—14 parz., Zygmunta Augusta; Zasada Antoni, Rakowicka 17, dla ulic: Rakowickiej od 1—25 nieparz., i od 2—16 parz.; Satalecki Bolesław, Topolowa 34, dla ulic: Topolowej od 16 do końca parz., 19 do końca nieparz.; Pałka Stanisław Lubicz 22, dla ulic: Lubicz 2—48 parz. i 11—29 nieparz., oraz budynki P. K. P.; Szafranska Marja, Topolowa 29, dla ulic: Arjańskiej, Mogińskiej 1—9 nieparz. i 2—20 parz., Botanicznej; Janowski Jan, Lubomirskiego 13, dla ulic: Lubomirskiego; Targowska Wanda, Blich 3, dla ulic: Blich, Kopernika od 13 do końca nieparzyste i 22 do końca parz. Okopy 1—7 nieparz. i 2—8 parz., Strzeleckiej; Grabiec Antoni, Dwernickiego 5, dla ulic: Kollataja i Sołtyka; Pietraszewski Franciszek, Grzegorzeczka 12, dla ulic: Dwernickiego, Grzegorzeczkiej 2—20 parz., św. Łazarza, i św. Łazarza boczna; Makula Marja, Chodkiewicza 13, dla ulic: Chodkiewicza, W. Pola, Podgórska od 26—40 parz. i nieparz.; Zawodny Józef, Grzegorzeczka 34a, dla ulic: Grzegorzeczkiej 35 do 59 nieparzyste i 20 do 50 parz., Rzeźniczej i Zółkiewskiego; Kostrzówna Helena, Grzegorzeczka 7, dla ulic: Al. Daszyńskiego, Grzegorzeczkiej 1—33 nieparz., Masarskiej, Miodowej 48 do końca parz. i 55 do końca nieparz., Prochowej, Wiślicko, Wiślicko boczna; Błażko Jakób, Brodowicza 11, dla: Grunwaldzkiej, Moniuszki, Herwina Piątka, Wilka, Wyrwińskiego; Wyjaślni Anna, Kasprowicza 20, dla ulic: Kasprowicza, Rymarskiej, Zaleskiego; Lahmer Artur, Brodowicza 15b, dla ulic: Brodowicza, Brodowicza boczna, Lotnicza, Nadbrzeźna, Olszyny, Podmiejska; Matula H., Kielecka 23, dla ulic: Chłopińskiego, Kieleckiej, I i II Osiedle Oficerskie; Soczyński Stanisław, Mogińska 57, dla ulic: Mogińskiej od 22—112 parz. i 11—97 nieparzyste.

Okręg VI.

obejmuje dzielnice XXII. Chleb sprzedają sklepy: Plekło Jakub, Rynek Podgórski, dla ulic: Brodzińskiego, Celnia, Rynek Podgórski. Zaczynski A., Kalwaryjska 18, dla ulic: Kalwaryjska 1—35 nieparz., Węgierska, Przy Moście, Staromostowa. Spółdzielnia Związkowa Pracowników Kolejowych, Parkowa 15, dla ulic: Dębowskiego, pl. Lasoty, Parkowa, Parkowa-boczna, Braci Dudzińskich, Widok. Farkas Waleria, ul. Rękawka, dla ulic: Rękawka 3—15 nie-

parzyste i 2—12 parz., Tatrzańska, Krzemionki. Augustynek, Rynek Podgórski 13, dla ulic: Zamojskiego 1—43 nieparz., 2—46 parz. Gonek F., Kalwaryjska 20, dla ulic: Kalwaryjskiej 2—64 parz. Kucharz F., Krasickiego 7, dla ulic: Krasickiego. Siwek Bronisław, pl. Serkowskiego, dla ulic: Legionów, pl. Serkowskiego, Sokolska, Rejtana. Platek W., Długosza 3, dla ulic: Warneńczyka, Barska 99, Długosza. Dobosz, ul. Kalwaryjska, dla ulic: Kalwaryjska 37 do końca nieparz., 66 do końca parz. Szumiec Katarzyna, Czyżówka 35a, dla ulic: Podskale, Przełęcz, Konopnickiej 75 do końca nieparzyste, 78 do końca parz., Mityry, Redemptorystów. Foltynowa Zofia, Skrzyneckiego 5, dla ulic: Rzemieślnicza, Rydlówka, Piotra Skargi, Al. Skrzyneckiego. Müller Antonina, Wadowicka 37, dla ulic: Wadowicka, Bonarka. Zarazkowa Katarzyna, Łąglewnicka 48, dla ulic: Czarna, Czarna boczna, Czyżówka, Swoszowska, Puszkarska, Zakopiańska, Łąglewnicka, Łąglewnicka boczna. Tańczyk Józef, Kalwaryjska 84, dla ulic: Smolki, Stroma, Zamojskiego 25 do końca nieparz. i 40 do końca parz., Slińska. Sawicka Jadwiga, Krakusa 17, dla ulic: Krakusa 2—30 parz. i 3—23 nieparz., Nadwiślańska. Kruczkowska Klaudia, Józefińska 45, dla ulic: Wita Szwosza, Krakusa 32 do końca parz. i 25 do końca nieparzyste, Limanowskiego 4—16. Biel Jan, Rękawka 35, dla ulic: Rękawka 14 do końca parz. i 17 do końca nieparz., Limanowskiego 1—11. Rechuła, Józefińska 15, dla ulic: Józefińskiej. Latonowa Stefania, św. Benedykta, dla ulic: św. Benedykta, Czarnckiego. Pietraszewski A., Limanowskiego, dla ulic: Limanowskiego od 18 do końca parz. i 13 do końca nieparzyste. Brudnik, plac Zgody 15, dla ulic: Kącik, Solna, Targowa, pl. Zgody, Na Zjeździe, Galuszka St., Janowa Wola 2, dla ulic: Janowa Wola, Lwowska 2, 4, 6, 8, 3, 19. Bubetty Stefania, Dąbrówki 4, dla ulic: Traugutta, Lwowska od 10 do końca parzyste i od 21 do końca nieparzyste. Krzyżanowska Marja, Tarnowskiego 10, dla ulic: Hetmańska, św. Kingi, Tarnowskiego. Liszko K., Wielicka 14, dla ulic: Jerolimowska, Wielicka, Wodna 1—5 nieparz., 2—6 parz., Abrahama, Gipsowa. Fijoł, Wielicka 18, dla ulic: Omentarna, Kolejowa, Pod Kopcem, Za Torem, Lanckorońska, Ludowa, Mariewskiego, pl. Przystanek, Robotnicza, Wapienna, Zamknięta, Kopiec Krakusa. „Ziarno”, Zabłocie 23, dla ulic: Dekerta, Dekerta boczna, Na Dołach, Lipowa, Przemysłowa, Piąszowska 1—31 nieparz., 2—38 parz., Portowa 1—14 parzyste i nieparz., Romanowicza, Wąłowa, Zabłocie 1—47 nieparz. i 2—22 parzyste. Kadłuczka Edward, Dąbrowskiego 4, dla ulic: Dąbrówki, Dąbrowskiego.

Okręg VII.

obejmuje dzielnice IX, X i XI. — Chleb sprzedają sklepy: Neclński Piotr, Barska 33, dla ulic: Barskiej od 1—39 parzyste i nieparzyste; Straupisz, Konfederacka, dla ulic: Konfederackiej, Madalińskiego, Tynieckiej od 1—18 parzyste i nieparz.; Młuska Anna, Pułaskiego 7, dla ulic: Dębowej, Wygranej, Bzowej; Stępowski Piotr, Zagrody 15, dla ulic: Rolnej, Skwerowej, Szwedzkiej, Zagrody; Zajac Jan, Zamkowa 20, dla ulic: Konopnickiej od 1 do 73 parzyste i nieparz., Powroźniczej, Rybackiej, Sandmierskiej, Zamkowej, Klonowej; Jankowski Antoni, Madalińskiego 16, dla ulic: Rynek Dębicki, Polnej; Spółdzielnia „Praca”, Czarodziejska 52, dla ulic: Czarodziejskiej, Harcerskiej, Do Groty, Tynieckiej od 19 do końca parzyste i nieparz.; Sawicka Stefanja, Barska 13, dla ulic: Kilińskiego, Zduńskiej, Ks. Marka, Na Ustroniu, Wygranej, Wierzbowej; Kaczor S., Ludwinowska 8, dla ulic: Barskiej od 70 do końca parz. i nieparz. i od 71—97 nieparz., Ludwinowskiej, Swobody, Retmańskiej, Wilgi; Zylm Karol, Spiska 5, dla ulic: Czackiej, Orawskiej, Spiskiej, Tureckiej, Zatorskiej; Lisńska Kazimiera, Polna 18, dla ulic: Bocznej, Ceglarskiej, Twardowskiego, Dworskiej, Dworska-boczna; Kurnikowa Marja, Mieszkańska 3, dla ulic: Wróbla, Salezjańskiej, Mieszkańskiej, Zielnej, Zielna-boczna; Jagła Irena, Kapelanka 4, dla ulic: św. Jacka, Kobieryzkiej, Kapelanka, Rozdroże, Puchowickiej, Wyłom; Jasńska Helena, Różana 25, dla ulic: Różanej, Pułaskiego, Wasilewskiego.

Okręg VIII.

obejmuje dzielnice XII, XIII i XIV. — Chleb sprzedają sklepy: Słusarczykowa Marja, Ka. Józefa 7, dla ulic: Ks. Józefa, Kamedulka, Kopiec Kosciuszki, Wodociągowa. Fedorin Jerzy, Król. Jadwigi 132, dla ulic: Król. Jadwigi, od Nr. 90 do końca parz. i nieparz., Piastowska od Nr. 1—33 nieparz. i 2—34 parz., Pod Sikornikiem, Spadzista, Wolska-boczna. Polak Marjan, Król. Jadwigi 16, dla ulic: Malczewskiego, Przegon, Król. Jadwigi od 1—89 nieparz. i od 2—88 parz. Przewdzicka Rozalja, Anczyca 1, dla ulic: Anczyca, św. Bronisławy, Gontyna, Jaxy Gryfity, Zaścianek. Dudek Józef, Słoneczna 5, dla ulic: Na Błoniach, Drożyna, Emaus, Kasztelańska. Serafin Kazimierz, Senatorska 21, dla ulic: Kościuszki od Nr. 40 do końca parz. i od Nr. 41 do końca nieparz., Flisacka. Długoszewski Jerzy, Kościuszki 20, dla ulic: Dojazdowa, Jaskółcza, Kóciuszki od 1—38 parz. i od 2—39 nieparz. Rybowa Katarzyna, Senatorska 3, dla ulic: Lelewela, Senatorska, Tatarska. Horwat Elzbieta, Senatorska 13, dla ulic: Grudzińskiego, Konecznego, Komorowskiego, Kraszewskiego. Bogucki Stefan, Słoneczna 29, dla ulic: Filarska, Prywatna, Salwatorska. Twardosz Stefanja, Słoneczna 17, dla ulic: Pałata, Al. Focha, Wyczołkowskiego. Barnat, Kościuski 16, dla ulic: Al.

Krasieńskiego parzyste, Al. 3-go Maja, Otczndry, Morawskiego od 8-12 parz. Gmąkowska Olga, Kościuszki 22, dla ulic: Słoneczna, Łowicka, Stachowicza. Złotkowa Janina, Syrokomii 22, dla ulic: Syrokomii, Ujejskiego, Rybkowa Janina, Kościuszki 15, dla ulic: Wąsowicza, Włoczków. Łochowa, Czarnowiejska 51, dla ulic: Czarnowiejska boczna, Czarnowiejska od 10-84 parz. i od 27-69 nieparz. Rogowa Stefanja, Czarnowiejska 30, dla ulic: Al. Mickiewicza parzyste, Szymanowskiego, Szymanowskiego-boczna, Szopena parzyste, Konarskiego od 1-19 nieparz. i od 2-14 parz. Proszowski Adam, Czarnowiejska 76, dla ulic: Kawatory, Mieczniska, Mydlnicka za wyjątkiem Nr. 95 i 97, Reymonta, Furgalskiego.

Okręg IX.

obejmuje dzielnice XV i XVI. Chleb sprzedają sklepy: Grabowiecki Zygmunt, pl. Inwalidów 8, dla ulic: Grottgera, Grottgera boczna, pl. Inwalidów. Józefiłow: Meisicki Henryk, Kazimierza Wiel. 43, dla ulic: Kazimierza Wiel. od 1-43 nieparz. i od 2-40 parz., pl. Kazimierza Wiel., Łobzowska od 89-63 nieparz. i od 44-52 parz., Pomorska, al. Słowackiego od 2-26 parzyste; Idzikowski Konrad, Kazimierza Wiel. 9, dla ulic: Wybickiego, Wyspiańskiego, Kościelna, Kujawska, Lenartowicza, od 17 do końca nieparz. i od 16 do końca parzyste, Sienkiewicza, Zbrojów; Badara Jan, Urzędnicza 8, dla ulic: Urzędniczej; Kasperek Jan, J. Lea 12, dla ulic: J. Lea od 2-34 parz. i od 1-31 nieparzyste; Święta Helena, Szopena 5, dla ulic: Czarnowiejska od 71-97 nieparz., Konarskiego od 21-39 nieparz. i od 16-60 parz., Szopena nieparz.; Zaborski J., Kazimierza Wiel. 67, dla ulic: Kazimierza W. od 45 do końca nieparz. i od 42 do końca parz., Kazimierza W. boczna I; Kluzik Stanisław, Kazimierza Wiel. 121, dla ulic: Kazimierza Wiel. boczna II, Łączna, Przeskok, Raclawicka od 1-25 nieparz. i od 2-26 parz., Zakątek; Cieśla Jadwiga, J. Lea 91a, dla ulic: Na Garbie, Gramatyka, Mydlnicka od 95-97 nieparz., J. Lea od 41-89 nieparz. i od 36-78 parz., Piastowska, Rolnicza, Skarbińskiego, Kawory boczna; Marcinkiewicz Alojzy, Nowowiejska 39, dla ulic: Chocimska, Chocimska boczna, Misjonarska, Nowowiejska; Cisek Marja, Podchorążych 5, dla ulic: Bronowicka, Głowackiego, Halczyna, Gnieźnińska, Jądwiż i Łobzowa; Michałowski Róża, Gnieźnińska 16, dla ulic: J. Lea od 80 do końca parz. i od 81 do końca nieparz., Obopólna, L. Rydla, Szlachetowskiego; Poniewierska Zofja, Kazimierza Wiel. 103, dla ulic: Kazimierza Wiel. od 108-150 parz., P. Popiela, Podchorążych, Tetmajera.

Okręg X.

obejmuje część dzielnicy XIX i XX chleb sprzedają sklepy: Solarz Helena, Pasterska 22 dla ulic: Głinianej, Pasterskiej; Niewiadomska Ludwika, Pasterska 27 dla ulic: Piaski, Wandy, Grzegorzeckiej od 55-87 nieparz., 52-114 parz.; Sołecka Helena, Rzeźnicza boczna 7 dla ulic: Gęsiej, Kotlarskiej, Rzeźniczej bocznej; Kaslak Marja, Grzegorzecka 133 dla ulic: Grzegorzeckiej 87-117 nieparz. i 116-118 parz.; Jambroz H., Miedziana 54a dla ulic: Kruczej, Miedzianej, Miedzianej bocznej; Nalepowa Stanisława, Fabryczna 16 dla ulic: Fabrycznej, Cystersów, Opłotki, Wiazowo, Kosynierów, Ojcowskiej; Tondrywa Zofja, Rzeczyśko 13 dla ulic: Barakowej, Błonie-Bezez, Jachowicza, Czyżyńskiej, Niepołomskiej, Rzeszyśko, Sierpowej, Zajęcej.

Okręg XI.

obejmuje dzielnicę XXI. Chleb sprzedają sklepy: Kopera Franciszek, Prokocimska 53 dla ulic: Dworcowej, Dworzec, Gipsowej od 1-15 nieparzyste i 2-16 parzyste, Prokocimskiej do 13-75 nieparz., Włoczkowej od 88-101 nieparz. i od 72-74 parz., Wodnej od 7-87 nieparz. i 8-40 parz.; Bryliński Józef, Sarmacka 8 dla ulic: Gromadkiej, Krywy, Wiejskiej; Wasiołek Wincenty, Rybitwy 3 dla ulic: Łanowej, Łanowej bocznej, Golikówka, Przewóz, Przewóz boczna, Rybitwy; Zieliński Baltazar, Myśliwska 60 dla ulic: Gumiejskiej, Koszykowej, Lasówka, Myśliwskiej, Saskiej, Zadworne; Ziarno, Zabłocie 23 dla ulic: Lipowej od 41-47 nieparz., od 34-44 parz., Łukasiewicza, Niwy, Portowej od 15-22 parz. i nieparzyste, Zabłocie od 24-86 parz., 49-75 nieparz.; Zajac Katarzyna, Płaszowska 88 dla ulic: Płaszowskiej od 83-111 nieparz. i 40-120, Sarmackiej.

Nadprokurator Dewey kandydatem partji republikańskiej na stanowisko prezydenta Stanów Zjedn.

Nowy Jork, 2 grudnia. — Nowojorski nadprokurator Dewey zgłosił w piątek oficjalnie swoją kandydaturę na stanowisko prezydenta Stanów Zjednoczonych. Dewey, który kandyduje z ramienia partji republikańskiej, jest powszechnie uważany za swej energicznej walki przeciwnik demokratycznej organizacji Tammany Hall.

Francuski parlament „nie pali się” do udzielenia pełnomocnictw.

Bruksela, 2 grudnia. — Paryska gazeta „Journal” podkreśla niezadowolone postawy francuskich podczas czytania projektu rządowego o nowych pełnomocnictwach. — Na niecierpliwie pytani: „Dlaczego czyżby nie było wiesznie pracować, odpowiadano mu: „Wobec niebezpieczeństwa, które...”

Argentyna ostro protestuje przeciwko brytyjskiej blokadzie.

Buenos Aires, 2 grudnia. Cała prasa argentyńska ogłasza oryginalny tekst memorandum wysłanego do tutejszych przedstawicieli Anglii, Francji i Niemiec. Argentyna sprzeciwia się stanowczo metodom prowadzenia wojny przez wymienione państwa.

Jak wiadomo już na początku wojny Argentyna protestowała przeciwko angielskiemu systemowi wojennemu. W nocy swaj rząd stwierdza, że zajęcie niemieckich

towarów na okrętach neutralnych sprzeciwia najbardziej państwom neutralnym — Prawa państw wojujących są nieograniczone. Deklaracja paryska z roku 1856 ustala jasno i wyraźnie, że flaga neutralna, za wyjątkiem kontrabandy, chroni także towary pochodzące z państw nieprzyjacielskich. Wreszcie pismo stwierdza, że wobec nowych zarządzeń Argentyna będzie wleciała, jak ma strzec i bronić swych interesów.

Narodowcy w Afryce połudn. atakują Smutsa.

Nadużywanie radja połudn.-afrykańskiego na rzecz propagandy angielskiej

Kapsztad, 2 grudnia. — Przywódca narodowców południowo-afrykańskich dr Melan w swojej mowie w Korinberg zaatakował postępowanie gen. Smutsa i oświadczył, że wskutek napływu żydów do Unii Południowo-afrykańskiej, miejscowa ludność została pozbawiona posiadłości swych przodków.

Posel narodowy Du Toit napiętnował w swojej mowie w Bloemhof poczynania obecnego rządu, który szczególnie stara się o

względny Anglii. Tak np. urzędniczy bankowi i państwowi zostają pozbawiani posad, jeżeli nie biorą udziału w kwestach na angielski fundusz wojenny. Mówca dalej oświadczył, że pierwsze dwa miesiące wojny spowodowały wzrost bezrobocia i częste zamieszki. Niezwykle ostro wystąpił on przeciwko nadużywaniu radja południowo-afrykańskiego dla celów propagandy angielskiej.

Katastrofalny spadek wywozu angielskiego.

Amsterdam, 2 grudnia. Obecny spadek eksportu angielskiego odbił się nie tylko w kołach gospodarczych, ale także podjął się do skutku polityczny. Liberalna frakcja przedstawi w Izbie niższej wniosek, w którym wyraża ubolewanie, że rząd nie znalazł sposobu na zwiększenie eksportu. We wniosku tym ma się także wyrazić ubolewanie z powodu ograniczeń, jakie nakłada się na eksporterów. Skutkiem tych ograniczeń, nietylko utrudnia się im normalny handel, ale także odbiera się eksporterom wszelką możliwość „zdobycia” rynków, które dotychczas znajdowały się w posiadaniu Niemiec.

W kołach gospodarczych poświęca się temu zagadnieniu wiele uwagi. W omówieniu

ostatniego bilansu handlu wywozowego Anglii pisał gospodarze pismo „Economist”: „Nigdy nie będzie za mało podkreślać, że Wielka Brytania ma do wyboru dwa eksportowe, ale umrzeć, że obecny stan eksportu jest katastrofalny, że na tym terenie nie uczyniono nic istotnego. Jest to najgorszy błąd w prowadzeniu wojny, który może przekreślić wszystkie inne prace, o ile nie będzie odpowiednio zlikwidowany.”

W dalszym ciągu swych wywodów „Economist” przemawia w tym duchu, że morską blokadę powinna być poparta odpowiednią polityką handlu zagranicznego, tak, aby wyprzeć Niemcy ze wszystkich dotychczas im dotychczas rynków.

Anglja „mszcząc się” narusza prawa międzynarodowe.

Amsterdam, 2 grudnia. Zemsta angielska sprzeciwiająca się wszelkim prawom międzynarodowym, zajmuje nadal szpalty prasy holenderskiej. „Nieuwe Rotterdamsche Courant” pisze, że brytyjskich „zarządzeń odwetowych” nie można wcale tak nazwać, gdyż brak im wszelkich podstaw prawnych. Zarządzeniem brytyjskim można i inne jeszcze poczynić zarzuty. Anglja twierdzi, że akcja jej skierowana jest przeciw Niemcom. W rzeczywistości szkody ponosi jedynie handel i żegluga państw neutralnych.

Brytyjskie środki zaradcze skierowane mają być rzekomo przeciw niemieckiemu eksportowi. Do tego należy dodać, że, omijając zapowiedzianą efektywną blokadę, która niema miejsca w obecnej wojnie na podstawie prawa międzynarodowego, niedozwolone jest stroniom wojującym przeskadać eksportowi nieprzyjaciela, o ile towary te przewożone są okrętami neutralnymi.

Nie chodzi w tym wypadku też o kontrabandę gdyż kontrabanda obejmuje tylko takie towary, które przewożone są do nieprzyjaciela, ale nigdy wywożone z jego państwa. Anglja wprawdzie ma prawo zabronienia sprowadzania towarów od nieprzyjaciela do własnego kraju, natomiast nie jest uprawniona do przeszkadzania wy-

wozowi odrywającemu się na neutralnych okrętach do państw neutralnych. Zupełnie niedopuszczalnym jest, żeby Anglja uważała neutralne okręty za podlegające konfiskacie, jeżeli przewożą one towary eksportowe, pochodzące od wroga Anglii.

Gazeta pisze dalej, że represje państw wojujących możnaby usprawiedliwić wobec drugiej strony wojującej. W tym wypadku kierują się one jednak w pierwszej linii przeciw okrętom neutralnym i neutralnym firmom eksportowym. Gazeta przytacza następnie znaną notę amerykańskiego sekretarza stanu Sansinga z dnia 21 lipca 1915 r. i wyleża kilka rozstrzygnięć, jak np. powzięte przez „British Privy Council”, z których wynika, że brytyjskie represje przeciw okrętom neutralnym i neutralnym firmom eksportującym niemieckie towary, są zupełnie bezprawne.

„Jakby się nie oświeciliło sprawę — tak kończy gazeta swoje wywody — zarządzenie Anglii i Francji przeciw neutralnym eksporterom i eksporterom towarów pochodzenia niemieckiego są oczywiście naruszeniem prawa międzynarodowego.”

Holandja wobec tego zupełnie słusznie zaprotestowała w Londynie, a o ile protest ten nie pomoże — zastanowi się nad skutecznymi środkami zaradczyimi.

Wizyta ambasadora Rzeszy u ministra spraw zagr. Argentyny.

Blokada angielska głównym tematem rozmowy

Buenos Aires, 2 grudnia. — Minister spraw zagranicznych Argentyny Cantilo przyjął onegdaj ambasadora Rzeszy von Thermana. W toku dłuższej, przyjacielskiej rozmowy poruszono sprawy interesujące oba państwa, w szczególności zaś nową sytuacją, jaka wytworzyła się z powodu ostatnich zarządzeń angielskich. W związku z tem minister oświadczył, że rząd argentyński niebawem podejmie odpowiednie kroki dotyczące blokady angielskiej.

Italia bacznie śledzi przebieg konfliktu rosyjsko-fińskiego.

Rzym, 2 grudnia. — Włoskie koła wojskowe i polityczne uważnie śledzą przebieg konfliktu rosyjsko-fińskiego, oho- giasz konflikt ten wybuchł w tej części Europy, w której interesy Włoch bezpośrednio nie są zagrożone. Już po zerwaniu rokowań rosyjsko-fińskich można było spodziewać się wystąpienia Rosji przeciw Finlandii.

Flota brytyjska bardzo uboga w krążowniki.

Amsterdam, 2 grudnia. — Korespondent spraw marynarki pisma „Manchester Guardian” stawia pytanie, dlaczego pomocniczy krążownik „Rawalpindi” otrzymał rozkaz patrolowania Morza Północnego? Rzeczoznawca dla spraw marynarki oświadczył na to w sposób godny uwagi: „Anglja nie miała wyboru. Marynarka brytyjska dysponuje „rozpaczalnie małą” liczbą krążowników, które nie są zdolne do pełnienia patroli na morzu Północnym, któremu to zadaniu odpowiadał jedynie „Rawalpindi”.

Zatonięcie statku brytyjskiego.

Berlin, 2 grudnia. Jak donoszą, zatonał brytyjski parowiec „William Humphris”. — Prawdopodobnie wjechał on na minę.

Premjer Hansson o bezwzględnej neutralności Szwecji.

Sztokholm, 2 grudnia. — W czasie płatkowego przemówienia w Norrköping, premier Hansson wypowiedział woli Szwecji wytrwania — jak dotąd — w polityce absolutnej neutralności.

Angielska próba wykupienia okrętów neutralnych nie powiodła się.

Amsterdam, 2 grudnia. W komentarzach do angielskiego planu wykupienia neutralnych okrętów transportowych oświadcza holenderska gazeta „Het Volk”, że w kołach żeglugi holenderskiej panuje przekonanie o bezowocności tych usiłowań angielskich.

Nie wierzy się w możliwość wykupienia przez Anglię większych okrętów holenderskich. Rząd holenderski nie udzielił przypuszczalnie zezwolenia na eksport okrętów. Sprzedawano tylko niektóre mniejsze holenderskie okręty przybrzeżne, dla których właściciele nie było żadnego innego wyjścia, gdyż niebezpieczeństwo min doprowadziło ich od ruiny gospodarze.

Wojna żydostwa przeciw nowej Europie.

„Tribuna” o wrogu Niemcom umysłowości żydowskiej.

Rzym, 2 grudnia. — W artykule wstępnym „Tribuna” przeciwstawia się ideologii żydowska heroicznej postawie przeciwników państw zachodnich. Ideologia żydowska, obok interesów żydowskich, za tylko akcje antyniemieckie.

Zdaniem pisma jest niezaprzeczalnym faktem, że duch żydowski coraz bardziej kieruje obecnymi zdarzeniami.

Przebiega się on z chęcią uzyskania zwycięstwa bez walki. Żydzi starają się zapewnić swój byt zniszczeniem przeciwnika. Stawka, o którą chodzi jest ogromna, gdyż żydostwo zamierza zniweczyć cały lud niemiecki, aby tem samem zniszczyć duże kontynentu europejskiego. Również puste słowa o belach wojennych „nowego lepszego świata” i hymny o antyniemieckiej „wyprawie krzyżowej” są tylko rezultatem i potwierdzeniem żydowskiego sposobu myślenia.

Duch żydowski obiecuje dziś narodom „gwiazdkę z nieba”, zapomina jednak przytem zupełnie, jak później wyglądać będzie Europa, czy po zniszczeniu Niemiec zbudowana będzie na nowo, albo straci znaczenie na zawsze? Konflikt obecny ma z tego powodu znaczenie zasadnicze, sięgające daleko poza konflikty interesów i plany polityczne. Powstająca z tego dla wszystkich narodów odpowiedzialność jest zatem ogromna i narody aryjskie, niezadowolone mogą wszystko wygrać, jeżeli obiektywnie będą patrzeć na potężnie, nie bacząc na stare argumenty polityczne, kierując się jedynie instynktem wojskowym, przygotowaniem umysłowym i wojennym i zechcą zaryzykować i spotęgować swą dzielność.

Wiadomości sportowe.

Cattaneo zdobywa tytuł mistrza Europy.

W berlińskiej „Deutschlandhalle” odbył się mecz bokserski o tytuł mistrza Europy, w ważnej kategorie między dotychczasowym mistrzem Europy wiedeńskim Walschem a Włochem Cattaneo.

Po 15 rundach zwyciężył walczył na punkty Cattaneo, zdobywając tem samem tytuł mistrza Europy wagi koguciej. Cattaneo oświadczył jednak gotowość użycia w krótkim już czasie walki w wazowej.

Zawody narciarskie na Zugspitze.

Sezon narciarski w Europie środkowej rozpoczynają zwykle zawody na Zugspitze, gdzie najwcześniej napotyka się na pomysłne warunki śnieżne. Tradycja stała się zadaniem i w tym roku. Zorganizowano w ub. niedzielę slalom, w którym w kategorii panów zwyciężył Rudi Cranz, przebijając trasę w czasie nowego rekordu 51,8 sek. Dalejże miejsca zajęli znani w Polsce narciarze Lantschner, Clausing i mistrz świata Jennerwein.

W kategorii pań wygrała Christl Cranz w czasie 60 sek. przed Gödl, Proxaufer i Hoferer. Zawody odbyły się tylko w jednym zjeździe, gdyż przeprowadzenie drugiego zjazdu uniemożliwiła szalona burza śnieżna.

H. Lang automobilowym mistrzem Europy?

Rokrocznie Międzynarodowa Federacja Automobilistów przyznaje tytuł automobilowego mistrza Europy na podstawie wyników najważniejszych wyników całego roku. W ostatnich latach tytuł ten był przyznany znanemu kierowcy fabrycznemu firmy Mercedes-Benz, Rudolfowi Caraccioli.

W r. bież. Federacja nie ogłosiła nikogo mistrzem Europy z uwagi na działania wojenne. (Biuro Federacji mieści się w Paryżu). Mimo to nie ulega wątpliwości, że najlepszym kierowcą w r. 1939 był Herman Lang, również kierowca fabryczny firmy Mercedes-Benz. Świadczy o tem duża serja jego sukcesów. Zwyciężył on w siedmiu wielkich wyścigach, a to w pięciu wyścigach długodystansowych i dwóch wyścigach górskich. Podobnych sukcesów nie ma żaden inny kierowca samochodowy, to też Herman Lang słusznie może być nazywany automobilowym mistrzem Europy, ohoć Federacja decyzyj w tej sprawie jeszcze nie zgłosiła.

Poszukiwanie się wzajemne

WITEK Piotr, strzelec 12 piechoty Kraków, podobno ranny w wojnie...

PIASEK Edward, urzędnik Dyrekcji Loterii Państwowej Warszawa...

PIETRUSZKA Zdzisław, ppow. rot. 16 PAL-u Bydgoszcz, urzędnik Marynarki Wojennej Gdynia...

SZTARKE, inżynier z Kłoc, i PERCIC z Sosnowca, poszukują przez Brunara, Kielce, Wspólna 7.

PODCHORAŻY Stefan, Pamał 4 pułku Kielce, wd. dający w Żurku, jakkolwiek widać wadomości o nim...

KTOBY wiedział o miejscu pobytu Stefana i Jadwigi SOBOLEWSKICH, Jerzego i Irony POBOROWSKICH, raczy się...

STANISŁAWIE Walenta s. Modina o wadomości o poruczniku prosi: Kłoc, Plany 19, mieszkanie 2.

GUL Stanisław, wracając z niewoli, zatrzymał się w Kielcach. Kto wie o zaginionym, achce do niego: Jan Gul, Jedrzeja, Strazacka 11.

WSZELKIE wadomości o Stanisławie Władysławie s. Intendenty 1 p. strzelec, god. uprasza się zgłaszać: Kraków, Mikołajska 4 m. 48.

W. ŚLEBODZIŃSKI, Pomasz, Al. Hetmańska 20, prosi o wadomości o L. Ślebodzińskim z Pionek i o Zb. Maciejewskich z Katowic.

TRZPIŚ emeryt major, Grudziądz Józefi życie, pisze do Kraków lub Jugowice 9700.

SYPEK Bronisław strzelec piechoty Bydgoszcz, poszukiwany. Zawładanie: Stano, Tarnów, ul. Rogoyskiego 22.

Wolne posady

TARTAK poszukuje kierownika handlowego, aryjski, Polak. Požadany język niemiecki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9398”.

Posad poszukują

STUDENTKA aryjska, j. polski, niemiecki, rosyjski, francuski, słabo angielski, maszynopismo, fotografatorka szuka zajęcia. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9639”.

PRAWNIK aryjski, rutynowany samorządowiec, administrator energetyczny, przyjmuje jakiegokolwiek administrację lub odpowiedzialność, skromne wynagrodzenie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9491”.

MŁODA, inteligentna, trochę niemiecki, poszukuje posady domowej lub innej. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9697”.

BIURALISTKA, maszynista, stenografka, zna niemiecki, poszukuje pracy. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9781”.

DWIE inteligentne Aryjki, władające językiem niemieckim, poszukują jakiegokolwiek pracy akromne wymagania. Oferty do Gońca Krakowskiego, Kraków „Nr. 9708”.

POSZUKUJE pracy do lepszemu domu młoda, czysta, umie dobrze gotować. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9712”.

GHEMICZKA czwartego roku studjów, s praktyką w przemyśle — szuka odpowiedniego zajęcia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9677”.

MŁODA — inteligentna urzędniczka szuka jakiegokolwiek pracy na godzinny popołudniowy. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9729”.

MŁODA zdolna może się zająć samodzielnie gospodarstwem u matki rodziny albo u samotnych. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9718”.

HANDLOWIEC — kelner zdolny fachowiec, usciwy, trzeźwy — poszukuje posady w kaucji. Zgłoszenia: Pash Jan, Tymowa, — pow. Bzyska, 9714.

SKABBOWIEC z odogólnia praktyka, poszukuje odpowiedzialnej posady; zarządy uleruchomeł, kasowego, obejmie stanowisko urzędnika w magistratu. Łaskawe zgłoszenia do Gońca Krakowskiego Kraków „Nr. 9711”.

Kupno

SKŁAD WĘGLA dobry kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9684”.

OKAZYJNIE kupię futro perskie breitschwanzowe lub popielicowe w bardzo dobrym stanie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Tarnów „Nr. 9704”.

KUPIE syplalnie i kuchnie w dobrym stanie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9718”.

KUPIE w Krakowie zakład dentystryczny, ewentualnie z mieszkaniami — lub zamienię własny zakład w Przemysłu mieście pod okupacją sowiecką. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9721”.

KAMIENICĘ nowa komfortowa 12-20, oraz domek 4-6 ubikacji kupię w Krakowie za gotówkę z długim bankowym, bez pośredników. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9681”.

Sprzedaz

OKAZYJNE SPODY FUTRANE do sprzedania od 2-giej popołudniu. Plac Lasoty 4, m. 2.

WEGIEL dostarczam furami. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9685”.

FUTRO sprzedam damskie, srebrze całkiem nowe. Kraków, Smoleńsk 22, m. 11, gods. 13-15.

WÓZKI dziecięce, lalkowe, hulajnoy, łózciska poleca Kowalska, Kraków, Karmelicka 20.

PARCELA do sprzedania od 800 do 500 sąz. przy asfalu w Bronowicach Wielkich. — Wiadomości Antoni Dmala, — ul. Wspólna.

OTOMANA plusowa — pierwszorządny stan do sprzedania. Józefitów 5, m. 9.

PARCELA uszrojona po 5.500, 6.500, 9.000, 12.000, 15.000, 30.000, 60.000, 90.000 m. WILLE urządzone, 25 ubikacji — „SAMIENNOŚĆ” — Kraków, Michałowickiego 15.

SPRZEDAM mała parcelę 200 sąz., pojedynczo lub razem w Woli Duchackiej — na górce. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9686”.

BURAKÓW półokrągowy 500 metrów sprzedam — Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9730”.

SPRZEDAM perfumieria wraz z urządzeniem i towaram. Wiadomości: Kocłuszki 30.

INSTRUMENTA lekarzkie sprzedam, Długa 26 m 10 od 6-7 wloc. 9740.

FUTRO DAMSKIE 8/4 srebrze czarne, prawdziwe, sprzedam okazjnie: Kraków, Grodzka 33 (w sieni).

SPRZEDAM toкарnle — wraz z narzędziami warzstwowymi Jaśka, Berek Fałęcki k. Krakowa 379.

FIAT 501 limuzyna z zwolemleni jazdy — tanio sprzedam Bronowice, Al. Wyspiańskiego 61.

SPRZEDAM piękna walcę skórzana, Kraków — Osapeklich 1/25 gods. 14 do 15.

TAPCZANY, otomany, kosyły, tania sprzedam — Warszawa, Obozna 12. Z. Puczkowski.

KURTKĘ damską futrzaną sprzedam. Słomiradzkiego 4, II piętro.

SPRZEDAM pełne urządzenie dwa pokojowego mieszkanca z kuchnią. Oferty do Gońca Krakowskiego Kraków „Nr. 9734”.

SAMOCCHÓD Fiat 1100, 6-osobowy, 8000 tys. kla, sprzedam: Kraków, Tomasz 32, m. 7.

SZKŁO OKIENNE, roboty szklarskie wykonuje Zakład Oskied, Kraków, Florjańska 32.

OKAZJA! Kamieniczkę piętrową, nowa, solidna, podpiwniczona, 7 pokoi, ładny ogród, wolna od podatków, przedniego — cena 23.000, parcela 20 zł. sąsiedzi — sprzedawca Grzywacz Andrzej, Kraków, Zagłębni 439. — nowy ostatni przystanek tramwajowym — tablica orientacyjna. 9748.

ALBUMY amatorskie i pamiątki z Krakowa można nabyć w Wytówni albumów, Krakowska 21.

SPRZEDAM parę sztuk obligacji Pożyczki Inwestycyjnej. Zgłoszenia: Dunajewskiego 3, „Elektro-Dynamo”.

OKAZYJNIE sprzedam futro mekkie bobry, stan bardzo dobry. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9715”.

PIECZYK gazowy (ogrzewacz), kolnierz futrzany (szkani) kieszono rozkładane dżinsowe sprzedam. Długa 23, mieszkanie 3.

OKAZYJNIE DO SPRZEDANIA! futro mekkie, futro damskie z perkiel i lapał. Zgłoszenia: Plac Lasoty 4, m. 2, od godziny 2-giej popołudniu.

MESLE tanio klubowa i inne sprzedam. Wasowicka 8, m. 14.

OKAZYJNIE do sprzedania pokój kombinowany, nowoczesny. Długa 17, m. 2. — Oglądać między gods. 10-3.

matrymonialne

KAWALER, lat 40, wysoki, samotny, urzędnik, ożeni się z przystojną posażną panną. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9683”.

KAWALER, lat 32, wykształcony, przybyły, usciwy, ożeni się z samotną. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9728”.

KTORY z Panów pragnie poznać w celu matrym. osobę w średnim wieku, mającą własne mieszkanie (niebrydka). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9688”.

KAWALER, aryjski, lat 33, mający zamiar otworzyć interes, przyjmie do spółki pannę do lat 35. Małżeństwo niewykluczone. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9726”.

URZĘDNICZKA na posadzie, młoda, sgrabna — szuka meża — przyjaciel. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9716”.

WDOWIEC lat 40, wysoki, przystojny, bezdzietny na dobrej posadzie, gotówka, posłubi Pania do lat 35 niebieska. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9685”.

Lokale

BEZ KOMFORTU mieszkanie trzechpokojowe do wynajęcia, czynsz a góry. Zgłoszenia listowne: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9724”.

LOKAL handlowy potrzebny zaraz. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9723”.

LOKAL na mały BAR-BUFET z urządzeniem wyszynkowym wynajmę. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9741”.

PRZEJEZDNYM — stale pokój komfortowy do wynajęcia. Karmelicka 30, m. 3.

POSZUKUJE się garażu na mały samochód osobowy. — Natychmiastowe zgłoszenia Tomasz 18, m. 7.

KAWALERSKI nieumysłowany, nowoczesny, słowny, samotny, wprost od gospodarza dla poważnego aryjskiego zaraz do objęcia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9673”.

SKLEP frontowy na każdy dział, pierwszorządny punkt — Dobniki. Wiadomości: Adwokat Stefan, ko, Rynek 44.

SKLEP — ŚW. MARKA 27 — do wynajęcia zaraz. WIADOMOŚCI: KRAKÓW, STAROWIELNA 19, I p., m. 8, od 8-10 rano.

POKÓJ UMIEŚLOWANY dla jednego lub dwóch pensji zaraz do wynajęcia. Wiadomości: Radziwiłłowska 26, m. 7.

Nauka wychowanie

NIEMIECKIEGO uczyć początkujących i zaawansowanych metodą łatwą. Zgłoszenia godz. 2-5-tej Szlak 16b, II p., m. 7.

ROSYJSKIEGO, francuskiego, niemieckiego początkujących i zaawansowanych uczy niedrogo. RODOWITAJ ROSJANKA, Pijarska 5/2.

NAUCZYCIELKA obejmie opiekę nad dziećmi, może przygotować do gimnazjum. — Wiadomości: Strzelecka 19, m. 3.

AKTUALNE! Bardzo ważny! Początki nauki języka niemieckiego, nadaje się dla szkół powszechnych i samouczków. — Stron 137. Cena złotych 2.80. Treść równobrzmiąca wydrukowana jest pismem gotyckim i liczącym tłumaczeniem z Zawiasa, gramatyka rozmówki, słownictwo niemiecko-polski, oraz słownik wyrazów potrzebny w życiu codziennym. Nakład Stanisława Pał, Kraków, ulica Szpitalna 19. Do nabycia we wszystkich księgarniach. 9761.

WYCHOWAWCZYNI — nauki o wychowaniu dzieci, oświadczenia posady do dzieci do majątku. Zgłoszenia: Biuro dzienników, Kielce, Sienkiewicza 39.

KTO może, niedrogo, udzielać lekcyj włoskiego, angielskiego, hiszpańskiego. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9729”.

PRZEDSZKOLE na Miodowa 17/2 przyjmuję zgłoszenia od godz. 1-3.

ZANIEDBANYCH noży myśliwskich przedmiotów. Przygotowanie egzaminowe. Kraków, św. Tomasz 27/11, oficyjny, m. 10.

UDZIAŁAM lekcji matematyki, fizyki i chemii. Pedzichów 38, III p. — m. 12a, gods. 14-18.

WSZELKIE FUTRA czyste, farbuję, odnawia, — przerabia — Kraków, J. Dietla 46a/II m. 21.

PLUSKWI, mole teptiny uszczelnianie gazem „B-F” STUPOCENTOWA skuteczność. „GAZOCHEMIA” Kraków, Pijarska 19. Wszystkie rzeczy pozostałe na miejscu!!! 8580.

PODANIA próby po niemiecki pisze — SPECJALNOŚĆ naprawy HANDLOWE oferty kosztorysy egzaminacji listy: FLO-RJASKA 55 — Firma chrześcijańska.

CIEPLUTKO jest pod koldra, na materacu, otomanie, fotelu łóku, tapczanie, polowem łóku Dembińskiego, św. Marka, narożnik Florjańskiej 26. — Story, krakony, brokarty meblowe. 9791.

SAD grodzki w Krakowie dnia 17. XI. 1939, Syg. I. L. Ne. 1022/39. Na wniosek Bogusława Gawora zarządził się postępowanie ośmiem umowami bezimiennych dowodów zastawczych Komunalnej Kasy Oszczędności Miasta Krakowa Nr. 18962 z dnia 6 maja 1939 i z wyzwa się posiadaczy powyższych dowodów, aby zgłosili swe prawa do 8 miesiąc od daty ogłoszenia tego wyzwa. — W przeciwnym razie Sad usma po bezskutecznym upływie tego czasu okresu wymienione dowody za uszczona. 9752.

KONCESJI na wyszynk wódek poszukuje kabluk. Dobrze zaplaco. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9676”.

ARYJSKI powołany poszukuje zarządu, dalszary interes, przedsiębiorstwa, barn, restauracji. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9693”.

PODANIA, próby niemieckie do władz, Biuro Złoczeń MAJEWSKI, Kraków, Krowoderska 41.

PIEKARZ aryjski — zdolny fachowiec, poszukuje kupa lub dalszary większej piekarni w Krakowie lub na prowincji. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9747”.

„Nr. 9533” Oszkuje 4. XII godzina 5-6 (17) róg Strzeleckiej i Kopernika.

RUMUNJA WERRY — poszukuje zaginionych: Stawowska 4, III p., gods. 1-7.

RESTAURATOR aryjski, włada niemieckim, reprezentacyjnym, przyjmie kierownictwo przedsiębiorstwa lub zarządu da nazwisko. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 9675”.

MAM mały kapitał, osiem lat przedstawicielstwo, administracja, imie zajęte — aryjski, zna buchalterję, korespondencję handlową skarbowość. — Zgłoszenia Goniec Krakowski Kraków „Nr. 9706”.

PRIMUSY, maszyny sprężynowe, maszyną naprawia Kraków, św. Jana 18.

ZAKŁAD dentystryczny T. Ullmann, dentysta, Poleska 7 m. 3 od 9-11 2-6 dla niemieckich imięzce zabieg bezpłatnie.

KROPECZKO... dziękuję bardzo za wiadomości. Czasem powrotam. Z adresu warteści skorzystałam, Moo serdeczności „Org”.

WEZMĘ dzierżawę Krakowem, Kieleckim gospodarstwo rolne, kompleksne zabudowania, od 20-150 morgów dobrej ziemi. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9744”.

WEZMĘ dzierżawę młyn gospodarstwo wodny, mołki wie turbiniowy, od 1-3 kamieni lub walców. Požadane przytom stawy rybne lub mołki 46 urządzeń takowych, oraz pewna ilość ziemi ornej i łąki, konieczny rament urządzeń młyńskich, proszę prowadzić. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9745”.

PANA, któremu dałem do przetrzymania małą, walską na dworen w Warszawie w nocy dnia 22-23 listopada, przy pociągu krakowickim, z którym się w tłumie zgubiłem — napisz mi o laszawy zgłoszenia się w Krakowie, ul. Falenjak 14/6 — za wynagrodzeniem. 9751.

POSZUKUJE inteligentnej sympatycznej Krakowianki, która pomoże mi w satelwaniu interesów na terenie Krakowa. — Zgłoszenia z podaniem krótkiego życiorysu do „Gońca Krakowskiego” Kraków „Nr. 9488”.

PRZYSTAPIĘ do większego przedsiębiorstwa przemysłowego z kapitałem 100.000 złotych. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9512”.

25 LAT PRACY w służbie inżynierskiej posiadam — dam nazwisko aryjskie do kierownictwa stanowisko w powaznym przedsiębiorstwie, lub przyłmie współwzaca. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 9383”.

OSOBA ENERGIJNA, doskonała organizatorka, z duża praktyka biurowa na kierownictwem stanowisku przystąpi do spółki w interesie lub przyłmie odpowiedzialnej. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9346”.

GRAFOLGINI światowej sławy — SYLVIA — jest w Krakowie i przyjmuję: Urzędnicza 42, m. 3.

RENTGENOLODZY Dr ZOFIA MACZKA — Dr EMIL WYROBEK ordynują Kraków, Smoleńsk 25.

Laboratorium Protetyki Dentystycznej „KREDO” ponownie otwarte Kraków, plac Dominikański 1, I. p.

1000 RM Nagrody dla tego, kto znajdzie i dostarczy mi pamiętnik mego syna

porucz. JORY HARTMANN 2 A. A. 5

poległego pod Spytkowicami (Polska). Pamiętnik ten (o wielkości 15/21 cm. oprawy w materję w paski barwy beige) widziany był ostatnio 31. 8. 39 w Varinie (Słowacja) i znajdował się w bronzowej teczce skórzanej. Teczka była zazwyczaj przechowywana w aucie pancernym. Z pozostałych po poległym rzeczy, oprócz drobiażgów, brak tylko teczki z pamiętnikiem. Auto pancerne znajdowało się od 1 do 3 września 1939 na drodze Jablonka-Spytkowice-Rabka. Wiadomości proszę kierować: Ludwik Hartmann, Stuttgart 13, Abelsbergstrasse 75, tel. 41286.

PIWUZAN pod GWARANCJA leczy choroby płuca, krztlica, nawet zastarzała, zaflegmienie, kaszel, astma, katary śródskładowe, choroby nerwowe. Piwuzan skuteczny przy wszystkich chorobach. — Biuro Laboratorium. — Rynek Kleparski 6, m. 3. 9615.

Reumatyzm! TABLETKI ASPIRIN

SPECJALNY KURS JĘZYKA I STENOGRAFII NIEMIECKIEJ i polskiej z maszynopismem i korespondencją dla niezamożnych (za opłatą ulgową) rozpoczyna 9618

Marczewski, Kraków, Rynek Gl. 9. III. p.

Najnowszy i najobszerniejszy NOWY SŁOWNIK KIESZONKOWY JĘZYKÓW NIEMIECKIEGO I POLSKIEGO (część niem.-pol. i pol.-niem.) opracował prof. T. Biliński. 512 stron, przeszło 33.000 słów. Obszerna gramatyka języka niemieckiego dla Polaków, tabela nieregularnych czasowników i wskazówki wydmowy dla Polaków i Niemców. Doskonały druk — trwałe płócienna oprawa. Cena zł. 5.00. NAKŁAD GEBETHNERA I WOLFFA Kraków, Rynek 23. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Niniejszym podajemy do wiadomości, że powierzyliśmy naszemu wieloletniemu przedstawicielowi p. Aleksandrowi Zuninowi wyłączną sprzedaż naszych wyrobów, i upraszamy o zwracanie się we wszystkich dotyczących sprawach do firmy: Aleksander Zunin Sp. z ogr. odp. Kraków, Rynek Główny 15 lub do oddziału w Łodzi, ul. Śródmiejska 10. Zakłady Przemysłu Bawełnianego Ludwik Geyer Spółka Akcyjna Łódź.

Jęczmień browarniany i słód w wagonowych ilościach zakupimy. Część możemy dowieźć autami. Oprobkowane oferty wysłać „Goniec Krakowski”, Tarnów „Nr. 9705”.

Poważna firma aryjska w Warszawie, dysponująca składami i sklepem w śródmieściu, przyjmuje odpowiedzialnie przedstawicielstwo Zgłoszenia „Goniec Krakowski”, Kraków „Nr. 9542”.

Otworzyłem gabinet dentystryczny J. Łobodziński Dentysta Kraków, Mikołajska 5 Ip.

Przyjmujemy codziennie drobne ogłoszenia do Gońca Krakowskiego.

Rozpoczynam wieczorowy wzorowy kurs języka i stenografii niemieckiej i polskiej

ANTONI MARCZEWSKI (Rynek 9), długoletni nauczyciel niemieckiego i stenografii w gimnazjach i szkołach handlowych, autor uprozczonego systemu stenografii niemieckiej.

Różne

SPRAWY handlowe osobiste załatwią w Warszawie. Kraków, Zyblikiewicza 5 klaska 6/79. 9626

INSTALACJE światła, siłników elektrycznych oraz naprawy powyższych, wykonuje: Koncesjonowany Zakład — Armata — Kraków, ul. Solarska 6. 9600

WŁAŚCICIEL majątku ziemskiego, kamienicy lub fabryki, posiadający trochę gotówki, poszukujący do wyjątkowego interesu. Oferty: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9599”. 9599

INŻYNIER elektryk z 25-letnią praktyką da aryjskie nazwisko i współpracę w rentowym interesie lub w przedsiębiorstwie przemysłowym. — Wiadom. dostosowane językiem niemieckim w słowie i piśmie. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9630”. 9630

KIŁE, reumatyzm, płucne, żółtaczka — inne choroby wyleczają radykalnie zła. — Adam Michałki, Dąbrowa Górnicza, Limanowskiego 24. 8980

HELA — JAWORZNO, MAMA NIE ŻYJE. PRZEJDZAJCIE. MUCHA. 9758

PAN, który w nocy z dnia 15 na 16 listopada b. r. czekał w Koleskach na pociąg pośpieszny do Krakowa, przesyła jest o przybyciu między godz. 8—9 w jego interesie pod adres: Kraków, ul. św. Filipa 13, Pracownia Śl. sarka. 9218

INŻYNIER-ARCHITEKT, aryjski, — projekty, obliczenia statyczne według wymagań władz, kierownictwo kosztorys. — Język polski i niemiecki. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8951”. 8951

KLUZEK PROTAZY, wied Sulów. Unieważnia skradzioną książkę wojewka, Ubezpiec. Spół. oraz dokument od renty inwalidzkiej. 9630

UNIEWAŻNIAM dyplom Instytutu Administracyjno-Gospodarczego i Handlowego ekradynacji 27 XI w Krakowie. Julia Omińska. 9614

UNIEWAŻNIAM skradzionie 2 książeczki Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Feliks i Anna Bonior oraz dowód Byłych Ochotników A. P. 9648

SAD Grodzki w Krakowie Oddział I. Dnia 26-go listopada 1939. Sygn.: 1/2 Ne. 693/39. Na wniosek Marji MINTZ zarządza się postępowanie o umorzenie książeczki oszczędnościowej Komunalnej Kaszy Oszczędności Powiatu Krakowskiego Nr. 32200-A (Ella Bartha) oświadczającej na kwotę 500 złotych zastrzeżonej na hasło i wywaza się posiadacz tej książeczki, aby zgłosił swe prawa do 6 miesięcy od daty ogłoszenia tego wezwania. W razie przeciwnym umarza się bezskutecznie uchylić tego oszczędnościowego wywołania. Sąd Grodzki. 9654

OGRODNIKÓW wydzierżawę pod uprawę warzyw duża parcela w obrębie Wielkiego Krakowa. Ziemia doskonała wyrobiona — nawóz na miejscu. Zgłoszenia: Kraków, Florjańska 5, m. 8. 9470

KLIMCZYK Augustyn zgubił portfel, proszę o zwrot dokumentów przyznających. Kraków, Dąbrowska 11a. 9656

ARYCZYK energiczny, poszukuje administracji domów. Najlepsze krakowskie referencje. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9664”. 9664

BRZYTWY ostrzy pod gwarancją do najczystszej skóry — okazynie sprzedaje Szlifownia Myszowski, Dział 46. 9655

ARTYSTYCZNA TKALNIA naprawia białe śladu wszelką garderobę, czyści chemicznie, farbuję, przerabia wszelką garderobę. Kraków, Grodzka 6. — WATALINA na śladzie. 9597

PERFEKTE DAMEN-SCHNEIDERIN amfiehlt sich Dębni — Berska 39 III Stok. 9519

ZAKOPANE, właściciel 50-osobowego pensjonatu poszukuje panią, gotówką 21.200 do prowadzenia pensjonatu. — Zgłoszenia „Mury” Zamiejscowego wdrowie. 9712

DAM nazwisko ma do aryjskie, współpracę do interesu gospodnio-rynkowego, kawiarz lub innego Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9670”. 9670

POSZUKUJĘ pokoju do brzo utrzymanego z oddzielnym wejściem na 2 dni tygodnia. Zgłoszenia „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9489”. 9489

WŁAŚCICIELE nieruchomości mieszkaniowej wynajmującej NACHTMIAS, dają solidnych lokatorów. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9489”. 9489

POKÓJ frontowy, duży, umeblowany lub bez, z umeblowaniem kuchni do wynajęcia. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9373”. 9373

MŁODE małżeństwo poszukuje pokój umeblowany z łazienką i utrzymaniem. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9646”. 9646

POKÓJ z kuchnią do wynajęcia Kazimierza Wielkiego 103/I, godz. 1—4. 9650

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem Kazim. Wielkiego 103/I, oglądać od 1—4. 9651

2 pokoje umeblowane, okolicie ul. Popiela. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9652”. 9652

POSZUKUJĘ sklepu ewentualnie ze składem w śródmieściu. Wiadomość: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9550”. 9550

POSZUKIWANY lokal biurowy śródmieście 3—4 pokoje, przedpokój, Zgłoszenia Lubelska 81, m. 4. 9665

LOKAL, gdzie znajduje się kuchnia i wodociąg w XV dzielnicy, na fabrykację poszukuje. — Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9667”. 9667

POKÓJ komfortowy umeblowany, w centrum, możliwość garaż, wynajęcie kupuje przyjezdny, Polak. Oferty: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9666”. 9666

LOKAL frontowy na pracownie szewa. Dębni ki wolny. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9637”. 9637

MŁODA inteligentna wdowa poprowadzi gospodarstwo za pokój lub wynajęcie za nie dużym czynszem. Zgłoszenia do „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9514”. 9514

DO wynajęcia 2—3 pokoje: Kazimierza Wielkiego 40, m. 5. 9793

Magister praw, lat 28, zdrowy, bez nałogów, ożenił się z panną posażną lat 25. Zgłoszenia „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9552”. 9552

KAWALER, 80, przystojny, zdrowy, wartościowy, literat, aryjski, poślubi zdecydowanie, żonę, subtelna i dobra niewiasta. Reżeta obelena. Nieanonimowe zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9535”. 9535

SEPAROWANA, posiadająca mieszkanie i gotówkę, pozna pana kulturalnego. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9449”. 9449

KAWALER, bez nałogów, poślubi Panne, z gotówką, umiejąca prowadzić akien. Oferty do „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9504”. 9504

KAWALER — piekarz, pozna pannę w celu matrymonialnym z gotówką celem otworzenia piekarni. Oferty: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9499”. 9499

POZNAM matrymonjalnie pana starszego młodego, subtelnego, na stanowisku. — Mieszkanie posiadane. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9650”. 9650

LOKAL sklepowy czynny 30 zł, do wynajęcia: Bronowice, Głogowskiego 8. 9650

WIENIECZAK wyczuwa w 40 lekcjach niemieckiego, angielskiego, francuskiego Kraków, Zyblikiewicza 5/160. 9522

KOREPETYCJE lub całkowite nauczanie, zakres powiększony, przyjmie nauczyciel szkoły świeckiej. Fachowa opieka wychowawcza przyjacielek etc. sunek do wychowawca. Na życzenie niemiecki. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9672”. 9672

SKLEP do wynajęcia — Kraków Grodzka 59 front i Rynek gł. 13 w podwórzu. 9467

NOCLEGI, MIESZKANIA wolne — informacja: Sławkowska 4, III p., godz. 1—7. 9585

PIANINO zagraniczne, futro meble pierwsze, sprzedam: Szlak 47/10, od 3—5. 9572

„KRAKUS” Zwierzynicka 11 Kraków, sprzedam DOMEY od 20.000 do 100.000. — PARCELE od 10 złotych do 1000. — Wola Justowska 600 sążni za 24.000. 9561

FUTRO męskie ze spodem skankowym sprzedam okazynie. — Wawrzyńca 32/10. 9556

LUSTRO pierwszorzędnej jakości, w oprawie, nadające się dla salonu fryzjerskiego lub krawieckiego itp. — biurka amerykańskie debowe i inne sprząty sprzedam tanio. — Długa 50 m. 3. 9575

DOM nowomurowany — trzech pokojowy 7.500. **DOM** nowy — czteropokojowy — duży ogród, dług 2.800 B. G. K. — wpłaty 12.000. **PARCELA** ewiermorgowa 8000. — Sprzeda: Sporysz, Prokocim, Krzywca 2. 9541

PARCELE morgową lub częściowo 400 sążni przy drodze do Kobierzyna — sprzedam tanio. Wiadomość: Strzelecka 9, m. 8, II p. 9660

SMOKING, frak prawie nowe, okazynie sprzedam. Grunwaldzka 15 — (Osiedle). 9661

FORTEPIAN marki Böserdorfer koncertowy sprzedam. Wiadomość: Długa 22/17. 9636

DO sprzedania dom, eklep pokój i kuchnia i ogródek za cenę 5000 zł. Myślenice Mostowa 9. 9671

SZKŁO okienne po cenach przelapanych poleca Tadeusz Łaszkiewicz, — Na Grodku 2. 9768

EMERYT VIII, w sile wieku, samotny, pozna przystojną niezależną Panią do lat 30. Małżeństwo nie wykluczone. Łaskawe zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9558”. 9558

ADWOKAT aryjski, — młody kawaler pozna matrymonialnie odpowiedzialną, niezależną. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9308”. 9208

DLA adwokata aryjskiego, lat 40, poszukuje odpowiedniej partii. Pierwszeństwo właścicielki posiadłości rolnych. Pośrednictwo rodzinne. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9213”. 9213

MANAGER praw, lat 28, zdrowy, bez nałogów, ożenił się z panną posażną lat 25. Zgłoszenia „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9552”. 9552

KAWALER, 80, przystojny, zdrowy, wartościowy, literat, aryjski, poślubi zdecydowanie, żonę, subtelna i dobra niewiasta. Reżeta obelena. Nieanonimowe zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9535”. 9535

SEPAROWANA, posiadająca mieszkanie i gotówkę, pozna pana kulturalnego. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9449”. 9449

KAWALER, bez nałogów, poślubi Panne, z gotówką, umiejąca prowadzić akien. Oferty do „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9504”. 9504

KAWALER — piekarz, pozna pannę w celu matrymonialnym z gotówką celem otworzenia piekarni. Oferty: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9499”. 9499

POZNAM matrymonjalnie pana starszego młodego, subtelnego, na stanowisku. — Mieszkanie posiadane. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9650”. 9650

LOKAL sklepowy czynny 30 zł, do wynajęcia: Bronowice, Głogowskiego 8. 9650

WIENIECZAK wyczuwa w 40 lekcjach niemieckiego, angielskiego, francuskiego Kraków, Zyblikiewicza 5/160. 9522

KOREPETYCJE lub całkowite nauczanie, zakres powiększony, przyjmie nauczyciel szkoły świeckiej. Fachowa opieka wychowawcza przyjacielek etc. sunek do wychowawca. Na życzenie niemiecki. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9672”. 9672

SKLEP do wynajęcia — Kraków Grodzka 59 front i Rynek gł. 13 w podwórzu. 9467

NOCLEGI, MIESZKANIA wolne — informacja: Sławkowska 4, III p., godz. 1—7. 9585

FORTEPIAN marki Böserdorfer koncertowy sprzedam. Wiadomość: Długa 22/17. 9636

PARCELA narożnik zagospodarowana, ogrodzona, umiarkowana — ul. Brodowicka. Osiedle Urzędnicze, do sprzedania. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9537”. 9537

DOM dla siebie (Rakowice) nowy — 15.000. — **KAMIENICE**, Rynek Wawodwóch — 60.000, sprzedam biuro Szachowskiego, Karmelicka 17. 9554

FUTRO damskie, czarne, okazynie sprzedam: — Szlak 18, m. 2. 9553

AUTA marki Essex i Mercedes Gabrielot do sprzedania, Kołuszki 54. 9632

POŚCIEL kawalerska — kompletna sprzedam. 9631 Hsiełowy 7/11.

APARAT fotograficzny marki Weibini na 40 zdjęć filmowych, siła obrotowa 1,8 sprzedam okazynie. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9533”. 9533

DZIECINNE łóżeczko do sprzedania. Kraszewskiego 4, m. 4. 9638

PASKWILE okienne więzka ilość do sprzedania i piec okragly szamotowy. Wiadomość: — Kraków, Chodkiewicza 18, situar. 8598

SPRZEDAM dwa wózki dachowe z budkami, mało używane. Zgłoszenia: Wrocławska 12 B/9. 9280

OKAZJAI Murowany dom (Osiedle) siedmiopokojowy, morgowy ogród, 10 minut od tramwaju, 40.000, sprzedam „INFORMATOR”. Kraków, Piłkarska 19. 8608

SPRZEDAM samochód malolitrażowy. Kraków, Szewska 28 — białawy. 9486

UWAGA. Odsprzedawcy. Niemieckie papierosy i wyroby tytoniowe: Skład hurtowy Bedzin, ul. Katowicka 13. Wiktor Kurbasik. 9492

ZAKOPANE, wspólniki, lub wspólnicy, ewentualnie sprzedam autowóz marki „Bugby” na chodzie. Zgłoszenia: Agencja „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9616”. 9616

STOŁKI, stołki drewniane, kampani kawalerskie, sprzedam: Kraków, Szpitalna 19. Księgarnia od g. 17—18. 9616

DOMEK nowomurowany komfortowy na wykończeniu, na przeciw stacji kolejowej Prokocim — do sprzedania 24.000 zł. Władysław Hałera, Prokocim. 9629

PIANINO KONCERTOWE nowe, przedziwne, pierwszorzędnej marki, sprzedam **BARDZO** tanio. Starowiślna 12/22 — oficyjna lewa. 9598

WIĘLKA OKAZJAI — z POWODU WYJAZDU SPRZEDAM **POŁOWE TRZECH PIETROWEJ KOMFORTOWEJ KAMIENICY — CENTRUM KRAKOWA — CIĄGU TRZECH DNI, GOTÓWKA 35.000**, bez pośredników. Kraków, ul. Szczęśliwa 3, III p., front, między godz. 14 a 16. 9610

PATENT niemiecki na sztućcy kit do okien, pokostu i pasty, sprzedam. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9424”. 9424

SZKLANE ozdoby obinokowe sprzedaje hurtownie firma Janina Wajdowa Kraków, Szewska 11. 9407

PARCELE 1.255 sążni z domem — 40.000 20 minut od tramwaju, sprzedam biuro Szachowskiego, — Karmelicka 17. 9158

DOBRA lokalna Parcela 1.645 sążni, na Woli Justowskiej, tuż za etrzelnicą, po zł. 20.— za sążeń, do sprzedania. — Oferty: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 8577”. 8577

PIANINO znakomitej marki tanio, — męskie futro, palto, płaszcz damski męskie do pisanja Underwood — sprzedam: Karmelicka 17, m. 9. 9159

SPRZEDAM auto „Chevrolet” po 26 tys. km. — Zgłoszenia: Friedleina 1, Restauracja. 9279

FIAT 500 po generalnym remoncie sprzedam. Kraków—Dębni. Wygrana 4. 9847

PARCELA budowlana — Tarnów — śródmieście sprzedam Zgłoszenia: Admistracja „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9535”. 9535

KASY KONTROLNE, maszyny do pisanja dostarcza — naprawia Juliusz Hecker Kurniki 1. 9845

KUPIĘ większy pakiet **AKCJI** dobrego Towarzystwa. — Zgłoszenia proszę kierować: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9511”. 9511

ZEGAREK męski i damski, latonczek, brązolotek, papieronotek — wazy, zegarki złote — kupię, zapłać dobrze. Karmelicka 58, mieszkanie 4, od 13—14 i 17—18. 9203

GARDEROBE, futra, ubrania, bieliznę pościelową, mebla, pianina, fortepiany itd kupuje, przyjmuję w komis biuro Szachowskiego, Karmelicka 17. 6160

KUPIĘ do 10 morgów z budynkami lub bez — parcele — 30.000 zł. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9207”. 9207

PIANINO-fortepian kupuje, może być zniszczony początkujący. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9328”. 9328

KAMIENICE nowa, komfortowa, 40—60 ubikacji, albo mniejsza, kupię za gotówkę z długim bankowym bez pośredników (ewentualnie przemożnego) w okolicy ulic Wrocławskiej, Sławkowskiej, Parku Krakowskiego i Jordana. Zgłoszenia zarsza z wyszczególnieniem opisem obiektu, położeniem i ostatniej ceny oraz zażutem kierować: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9094”. 9094

WILLE, najohętniej większy ogród, natychmiast kupię, Kraków, Wielopolska 10/13. Pośrednicy wykluczeni. 9174

KUPIĘ samki cztero osobowe w dobrym stanie. — Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9638”. 9638

KUPIĘ złotą damską branzoletkę, zegarek i pierścionek. — Zgłoszenia „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9645”. 9645

FUTRO fokowe kupię w dobrym stanie. Wiadomość: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9649”. 9649

„FILATELISTA” kupuje polskie znaczki listowe sprzedaje różne. Założsze 16/7, od 12—1. 9657

LINOLEUM w dobrym stanie, **NARTY** okute okazyjnie kupię. — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9658”. 9658

STARE ZĘBY kupuje Zakład dentystryczny. Stradna 15, m. 5. 9658

KUPIĘ drogerię lub aptekę, względnie przystąpię do spółki. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9668”. 9668

PIANINO w każdym stanie okazynie kupię gotówką. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9423”. 9423

KUPIJĘ używaną garderobę, obuwie bieliznę, porcelanę, meble. Kraków, ul. Krupnicza 14/5. 9578

KUPIĘ **PIANINO** lub krótki **FORTEPIAN** tanio. **MASZYNE** do pisanja, oraz futro męskie (damskie). Zgłoszenia pod „Dyskrecja” Biuro ogłoszeń, Karmelicka 17. 9777

SPRZEDAJ

SPRZEDAM **KAMIENICE** kilka **PARCEL** bez pośredników. „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9016”. 9016

DOMEK czteropokojowy nowomurowany — **PARCELE** 143-sążniowa (osiedle Oficera) — **WILLE** dwurodzinna pełnokomfortowa — blisko tramwaju **GOSPODARSTWO** pleciomorgowe — dziesięciomorgowe sprzedam: Kraków Wielopolska 10 **WYRWICZ**. 9015

DOM sklepem prosperującym ogrodem — 20.000 **PARCEL** uzbudowanych kilkanaście okazynie sprzedam: „Lokata” Kraków Łobzowska 4. 9888

WYTWORNIĘ kosmetyczną receptami — zł. 1.900 Zgłoszenia: — Drogeria Herza Kraków, Wielopolska 12. 9107

RELIEFY: — mikołajki, aniołki gwiazdki, szopki, serwetki, zabawki w pudełkach, książeczki dla dzieci, papiery listowe, pocztówki z tablicami polskimi niemieckimi — ceny niskie — polecam do dalszej sprzedaży: Lubus 8, I p., od godz. 10—8. 9868

DOMY — parcele, bardzo korzystnie kupisz, sprzedaj tylko przez **POŁOŻNIKA** — Kraków — Zwieryżniewska 9. Zgłoszenia realności przyjmuję zupełnie bezpłatnie. 9473

SINGERA maszyny do szycia, bebmowa, biurowe, prawie nowa sprzedam. Kraków, Wybiekiewicza 8, m. 3. 9488

BUCHHALTER, bilansista, rachmistrz korespondent, bank, przemysł, handel, szkła pracy. Sporządza bilanse, inventury, Kwalifik. aryjski. Zgłoszenia: „Goniec Krak.” „Nr. 8818”. 8818

ZAUFIANIA godna Puzaniana, władająca perfekcyjnie niemieckim, przyjmie zaraz posadę tłumacza, lektorki swent, do pielegnowania chorego, w biurze lub eklepie lub tp. Oferty: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9197”. 9197

LEŚNICZY kawaler, — energiczny, poszukuje posady od zaraz. Kraków — Szyrakomli 12, m. 2. 9270

ARYKA, władająca niemieckim, przyjmie posadę popołudniową. Kraków ul. Librowszczyzna 7, m. 2. 9466

POSZUKUJE posady kierownika mechanicznej w zakładzie przy mechanicznej, długoletnia praktyka — świadectwa oraz referencje, — młody, trzeźwy, inteligentny. — Łaska zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9229”. 9229

AGRONOM, wszechstronny fachowiec, władający niemieckim, poszukuje posady zarządcy lub pomocnika. Zgłoszenia: Kraków, Marka 20, u p. Gibasewskiej. 9254

INTELEKTUALNA, młoda, wykształcona, uczciwa, biedna sierota poznająca, mająca gospodarstwo domowe, poprowadzi samodzielnie dom samotnej inteligentnej osobie. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9643”. 9643

INŻYNIER architekt, — długoletnia praktyka, — uprawniony kierownik budowy, wykonuje plany, obliczenia, kosztorysy, remonty, przeróbki i wykończenie budów. Przyjmie komisarzany zarząd. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski” Kraków „Nr. 9646”. 9646